
ادغام دو شرکت لوله سازی 
هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان

؛ افتخاری دیگر برای صنعت کشور
معاون سرمایه گذاری و امور شرکت های 

فولاد مبارکه خبرداد ؛

مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه:

هزینه انرژی صنایع فولادی طی 
سه سال گذشته ۱۰ برابر افزایش 

داشته و به نرخ های جهانی 
رسیده است

اختصاص تندیس زرین 
جایزه  ملی مدیریت مالی 

48ایران به فولاد مبارکه 3
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برای »خلق آینده ای بهتر« روی اراده فولادین کارکنانمان حساب باز کرده ایم

مدیرعامل فولاد مبارکه در جشن  گرامیداشت سی ویکمین سال آغاز بهره برداری این شرکت:

یادداشت مدیر مسئول
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رونق تولید، خودکفایی در صنعت، بومی سازی صنعت فولاد، تمرکز بر 
کیفیت، خودتأمینی انرژی، استفاده بهینه از منابع آب، کاهش ضایعات و 
ک، توسعه سبد محصولات و تولید محصولات ویژه، رویکردهای  استهلا
اصلی فولاد مبارکه در گام دوم نقش آفرینی و ارزش آفرینی در صنعت و اقتصاد 
کشور است و به یقین دستاوردهای واقعی و ملموس این شرکت نقش 
تعیین کننده ای در افزایش سهم تولید ناخالص ملی و شکوفایی و رونق 

اقتصادی جامعه داشته و دارد.
کثری از ظرفیت های موجود با تمرکز بر تولید  ارزش آفرینی و بهره برداری حدا
محصولات ویژه ازجمله پیشران های استراتژیک در شرکت فولاد مبارکه با هدف 
تحول آفرینی مطابق نسل چهارم انقلاب صنعتی، ایجاد ارزش افزوده و بی نیازی به 
واردات بوده و ازآنجا که کشور در مسیر توسعه قرار دارد، نیاز به گریدهای جدید در 
صنعت فولاد به منظور استفاده در صنایع مختلف، همچون صنعت انتقال انرژی 
و لوله سازی، خودروسازی، کشتی سازی، صنایع ساختمانی و... شناسایی شده 
و با توجه به توانمندی های فولاد مبارکه، مسئولیت طراحی و تولید محصولات 
جدید مطابق با نیاز مشتریان بر دوش این شرکت نهاده شد تا ضمن تأمین نیاز 
داخل و جلوگیری از واردات و خروج ارز، تسریع در اجرای پروژه های عظیم ملی 

را به همراه آورد.
فولاد مبارکه همواره به این مسئله مفتخر است که تولید طیف گسترده ای از 
کیفیت با ابعاد، گریدهای مختلف را در برنامه کاری خود  ورق های فولادی با
، با تحول آفرینی در تولید گریدهای قبلی و تمرکز  گنجانده و در سال های اخیر
بر روی گریدهای خاص و جدید که موردنیاز کشور بوده و کشورهای اندکی به 
دانش و توانایی تولید آن دسته یافته اند، رویکردی دانش بنیان و ارزش آفرین 
برای کشور ایجاد کرده و منشأ تحولات قابل توجهی در صنعت فولاد و اقتصاد 

کشور شده است.
کنون قریب به 20 گرید جدید به محصولات فولاد مبارکه افزوده   از سال گذشته تا

شده و از ابتدای سال جاری نیز 2 میلیون و 55 هزار تن از محصولات فولاد مبارکه، 
به عنوان محصولات ویژه این شرکت، مطابق با استانداردهای جهانی به بازار 
عرضه شده که علاوه بر تحقق 111 درصدی برنامه تولید در این حوزه، رشدی 30 

درصدی را به نسبت مدت مشابه سال قبل به ارمغان آورده است.
در آستانه سی و یکمین سالروز بهره برداری از شرکت فولاد مبارکه در 23 دی ماه 
نیز، جهادگران جبهه صنعت و پولادگران این شرکت در راستای سیاست های 
کلی رونق تولید، خودکفایی و تولید محصولات ویژه و ارزش آفرین، برای نخستین 

بار موفق به تولید دو گرید فولادی ۴13۸ و ۴17۸ با عرض 2037 میلی متر شدند.
تولید این محصول جدید و صادراتی به همت مدیران و تمامی کارکنان پرتلاش 
کز تحقیقاتی و با انجام محاسبات  و با همکاری شرکت های دانش بنیان و مرا
پیچیده و بررسی های دقیق در حوزه های مکانیک و متالورژی امکان پذیر 
شد که پس از تولید فولادهایی باضخامت و عرض بالا همچون تولید تختال 
باضخامت 300 و عرض 2025، تولید تختال با عرض 2037 افتخاری برای شرکت 
فولاد مبارکه است و و امید آن می رود با آغاز به کار خط نورد گرم دو و وارد مدار 
شدن این خط، شاهد تولید انبوه محصولاتی با این سطح از دانش و فناوری 

باشیم.
بدیهی است تولید این محصول علاوه بر تأمین نیاز داخل، بازار صادراتی مناسبی 
برای کشور فراهم کند و علاوه برافزایش سبد محصولات صادراتی فولاد مبارکه، 
گامی ارزشمندی در خودکفایی در صنعت و ارتقای صنعت فولاد کشور و جایگاه 
فولاد مبارکه در بازارهای بین المللی خواهد بود و در نهایت رونق تولید، توسعه 

صنعت فولاد و افزایش درآمدهای ارزی برای کشور را در پی دارد.
این موفقیت در کنار سایر دستاوردهای شرکت فولاد مبارکه، نشانی از خودباوری 
و عزم و اراده صنعتگران عرصه تولید برای تأمین استقلال و عدالت اجتماعی و 
رونق و شکوفایی کشور است و فولاد مبارکه برای ساختن ایرانی آباد و بی نیاز برای 

ایرانیان مصر و مصمم است. 

با عنایت به مجوز صادرشده در اقدامات نامه شماره ۹۳۸۷۱۸ مورخ 
نهم دی ماه سال ۱۴۰۲ مدیریت بیمه های اشخاص این شرکت مبنی بر رفع 
منع پذیرش نسخه های قراردادهای ۱۴۰۱ بیمه شدگان محترم شرکت 
کثر تا ۱۰ اسفند سال جاری نسبت به ارائه نسخ  فولاد مبارکه می توانند حدا

باقیمانده از قراردادهای سال ۱۴۰۱ )قبل از مهرماه ۱۴۰۲( اقدام نماید.
شایان ذکر است پس از پایان مهلت زمانی تعیین شده امکان ثبت و بررسی و 

پرداخت هزینه های مذکور وجود نخواهد داشت.
شرکت سهامی بیمه ایران استان اصفهان- شعبه زاینده رود

ین فولاد مبارکه  تولید محصولات ویژه؛ راهبرد ارزش آفر

تمدید مهلت ارسال نسخ پزشکی سال 1401

 سالروز میلاد  امیرالمومنین ، حضرت علی )علیه السلام ( 
 و روز بزرگداشت مقام پدر

و  میلاد حضرت امام محمدتقی  )علیه السلام(
 گرامی باد

اطلاعیه

اطلاعیه

برنامــه حضور مدیران در رادیــو فولاد )بهمن ماه 1402(
یف د یــرر مد ســمت  و  م  نــا

رســول صادقــی، مدیــر حســابداری عمومــی

ی وســیالات ژ انــر امیــر طباطبائیــان، مدیــر  ســید 

ع،مدیــر محصــولات پوشــش دار ونهایــی زار محســن 

آهن ســازی یــوش رشــیدی، مدیــر ناحیــه  دار

وش داخلــی وی، مدیــر فــر یونــس حمــز

ر حضــو یــخ  ر تا
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احداث ۷۳۲ مگاوات نیروگاه صنعتی تا تابستان
مجری طرح احداث نیروگاه های صنایع معدنی از اتصال پنجمین واحد نیروگاهی صنایع به ظرفیت ۱۸۳ مگاوات به شبکه برق خبر داد و گفت: واحد دوم گازی 

مبارکه، واحدهای گازی ۱ و ۲ گل گهر سیرجان و واحدهای گازی ۱ و ۲ فولاد اردکان چادرملو با ظرفیت ۷۳۲ مگاوات در تابستان ۱۴۰۳ در مدار قرار  می گیرد.

حل مشکل ناترازی با اجرای »نقشه راه آب کشور«
سخنگوی صنعت آب کشور با بیان اینکه »نقشه راه آب کشور« با نگاهی به عملکرد کشورهای توسعه یافته و با بومی سازی تجربیات تدوین شده است، 

گفت: میزان مصرف آب بیشتر از تأمین آن است که در این بخش ناترازی ایجاد شده و اجرای نقشه راه آب می تواند راه حلی برای این مشکل باشد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار ائمه جمعه سراسر 
کشور، »حضور، خواست و اقدام مردم« را یک اصل اساسی در 
اسلام خواندند و با تحسین وفاداری، صبوری، علاقه مندی، 
کاری ملت ایران، گفتند: این مردم حتی با  هوشمندی و فدا
ظواهر متفاوت، مؤمن اند و دلشان با خداست و باید به معنای 
 به آن ها محبت ورزید.

ً
واقعی کلمه قدر آنان را دانست و عمیقا

رهبر انقلاب اسلامی توجه به مردم در فریضه نماز جمعه 
را نشانه ای از جایگاه اساسی مردم در اسلام و نقش بسیار 
برجسته آنان در حیات و تحرک اسلامی برشمردند و افزودند: 
نقش آفرینی و حق مردم در نظام اسلامی به گونه ای است که به 
گر مردم نخواهند و نیایند، تکلیف از  فرموده امیرمومنان )ع( ا
گر مردم  شخصِ صاحب حقی مانند ایشان هم ساقط است؛ اما ا

خواستند، پذیرش مسئولیت بر او واجب می شود.
ایشان با اشاره به وظایف متفاوت مسئولان و اشخاص مؤثر در 
جامعه برای جذب و به صحنه آوردن مردم، گفتند: حکمت الهی 
نماز جمعه، تأمین اصل حضور مردم و ارتقا و گسترش این حضور 
است؛ به همین علت، امام جمعه موظف است در خطبه ها با 

نمازگزاران حرف بزند و به آن ها فکر و راه و برنامه ارائه کند.

 دبیر شورای راهبردی جبهه مردمی ایران قوی در 
بازدید از شرکت فولاد مبارکه در مصاحبه با خبرنگار فولاد 
گفت: این شرکت یکی از مجموعه های تأثیرگذار در حوزه 
اقتصادی کشور است و فرصت های شغلی زیادی را برای 

جوانان فراهم کرده است.
کید بر اینکه فولاد مبارکه  حجت الاسلام احمد سلطانی با تأ
با میزان زیادی تولید و تأمین نیاز داخل، نقش بسزایی در 
جلوگیری از خروج ارز ایفا می کند، گفت: در شرایط فعلی کشور 

ارزآوری بسیار ارزشمند است.
وی خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه شرکتی پویا، زنده و فعال است 

و دستاوردهای زیادی برای کشور داشته و دارد.
دبیر شورای راهبردی جبهه مردمی ایران قوی با بیان اینکه 
حدود 30 هزار نفر از جوانان این مرزوبوم به صورت مستقیم از 
طریق این شرکت  مشغول فعالیت و امرار معاش هستند، گفت: 
فعالیت های فولاد مبارکه در راستای پیشرفت و آبادانی کشور 
جای تقدیر دارد و امیدوارم خداوند متعال به این مجموعه و 

کارکنان آن خیروبرکت مضاعف دهد.

درمحضر ولایت

خبـــــــر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

حضور، خواست و اقدام مردم 
یک اصل اساسی در اسلام است

فولاد مبارکه نقش بسزایی در 
جلوگیری از خروج ارز دارد

برای »خلق آینده ای بهتر« روی اراده فولادین کارکنانمان حساب باز کرده ایم
مدیرعامل فولاد مبارکه در جشن  گرامیداشت سی ویکمین سال آغاز بهره برداری این شرکت:

دبیر شورای راهبردی جبهه مردمی ایران قوی:

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار ائمه جمعه سراسر کشور؛

آیین نکوداشت سی و یکمین سالروز بهره برداری فولاد 
مبارکه روز شنبه ۲۳ دی ماه سال ۱۴۰۲ با حضور اعضای 
هیئت مدیره و مدیرعامل، معاونان، مدیران و جمعی 

از کارکنان در محل برگزاری همایش های شرکت برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این آیین، محمدیاسر طیب نیا، ضمن 
گرامیداشت سالروز بهره برداری شرکت و با تبریک حلول ماه رجب و 
میلاد باسعادت حضرت امام محمدباقر )ع( اظهار کرد: نظریه پردازان 
و دانشمندان حوزه سازمان معتقدند سازمان ها و شرکت های بزرگ 
به مثابه یک موجود زنده هستند؛ ازاین رو سازمان ها را به انسان تشبیه 
می کنند و حتی چرخه عمر این سازمان ها را نیز به چرخۀ عمر انسان 
تشبیه می کنند. ایشان بر این باورند که همان گونه که انسان ها رشد 
می کنند و دارای دوران طفولیت، بلوغ، بزرگسالی و پیری هستند، 

سازمان ها نیز این دوران را سپری می کنند.
امروز چهره فولاد مبارکه یک جوان رشید و مقاوم را در 

ذهن ها متبادر می سازد
وی خطاب به حاضران در جلسه گفت: امروز جشن سی و یکمین سالگرد 
گر بخواهیم این سازمان را به  بهره برداری از فولاد مبارکه را برگزار می کنیم و ا
انسانی 31ساله تشبیه کنیم، تصویری که به ذهن ها متبادر می شود تصویر 
گرچه در دوران مختلف زخم های زیادی خورده و  جوان مقاومی است که ا
سختی های زیادی کشیده؛ اما روزبه روز رشیدتر، مقاوم تر و رعناتر شده و به 
قول نیچه که گفته هر زخمی که مرا نکشد مرا قوی تر خواهد کرد، به درستی 
مشاهده می کنیم سختی ها و فرازوفرودها نیز نه تنها نتوانسته اند فولاد 
مبارکه را از حرکت بازدارند، بلکه این سازمان روزبه روز قوی تر از گذشته 
ظاهر شده و چهره یک جوان رشید مقاوم را در ذهن ها متبادر می سازد؛ 
چه بسا این جوان حالا که به دوران بلوغ رسیده، خرج خانواده و شهر خود 
را هم می دهد و روی پای خود ایستاده است. امروز نه تنها آثار محصولات 
فولاد مبارکه، بلکه آثار دانش و سرمایه های انسانی این شرکت در سراسر 

کشور مشهود است.

وی ضمن مروری بر ادوار مختلف فولاد مبارکه گفت: پیش از احداث فولاد 
مبارکه و درست در بحبوحه جنگ تحمیلی و شرایط بحرانی آن زمان، 
بزرگ ترین رؤیا و دغدغه کسانی که درصدد احداث این شرکت بودند، این 
بود که مجموعه ای بنا شود که بتواند کشور را از واردات محصولات فولادی 
بی نیاز کند. در دوران جنگ و کمبود نقدینگی و شرایط بحرانی آن زمان، 
حرف ها و گمانه زنی هایی بود و کسانی می گفتند این کار جواب نمی دهد 
و اینجا روزی تبدیل به تپه ای از صدها هزار تن تجهیز و آهن قراضه خواهد 

شد؛ اما آن ها مصمم تر به راه خود ادامه دادند و این کارخانه را بنا کردند.
وی با بیان اینکه در گام دوم و در سال 1371 رؤیا و هدف گردانندگان این 
مجموعه این بود که فولاد مبارکه به ظرفیت تولید 2.۴ میلیون تن برسد. 
این امر نیز محقق شد و در دهه بعد دغدغه توسعه ها مطرح بود که آن ها 

نیز یکی پس از دیگری در این مجموعه به بار نشست.
بعید است که در جایی از این کشور قدم بگذاریم و اثری از 

آثار فولاد مبارکه را مشاهده نکنیم
به گفته طیب نیا، در دوران نوجوانی فولاد مبارکه دغدغه متولیان امر این 
بود که این شرکت را به مجموعه ای جهان تراز و متعالی تبدیل کنند که 
این راهبرد نیز با مشارکت همه مدیران و کارکنان محقق شد، تاجایی که 
امروز بعید است که در جایی از این کشور قدم بگذاریم و اثری از آثار فولاد 
مبارکه را مشاهده نکنیم. در هر خانه، کارخانه، خیابان و جاده، نه تنها 
آثار محصولات این مجموعه، بلکه آثار دانش و سرمایه های انسانی 
که طی دهه های اخیر در این مجموعه شکل گرفته، در سراسر کشور 

مشهود است.
کمبود مواد اولیه، مواد مصرفی و تجهیزات دغدغه های 

دیگری بودند که پشت سر گذاشته شد
وی از دهه ۹0 به عنوان سال هایی که فولاد مبارکه اوج تحریم ها و آثار آن 
را تجربه کرد نام برد و گفت: نگرانی های مربوط به توقف خطوط تولید، 
کمبود مواد اولیه، مواد مصرفی و تجهیزات دغدغه های دیگری بودند که 

پشت سر گذاشته شد.
مدیرعامل فولاد مبارکه تصریح کرد: امروز با مجموعه ای روبه رو هستیم 
که بومی سازی بیش از ۹0 درصد تجهیزات و مواد اولیه موردنیاز خود را 
محقق کرده است. امروز در جشن سی ویک سالگی این جوان قهرمان، ما 
میراث دار دستاوردهایی هستیم که گذشتگان ما رقم زدند؛ در شرایطی 
که امروز سرعت تحقق رؤیاها به شدت بیش از گذشته و پرشتاب شده 
است و رؤیاها به سرعت محقق می شوند، این سؤال را از خود می پرسیم 

که امروز  ما چه آرزو و دغدغه ای برای فولاد مبارکه داریم.
به نقطه ای رسیده ایم که تا چند ماه آینده آب دریای عمان 

و خلیج فارس را در اصفهان خواهیم چشید
وی با بیان اینکه دو سال پیش در همین مکان گرد هم آمدیم و هم قسم 
شدیم که با همدلی و تلاش مضاعف بر دغدغه های ناترازی انرژی و عدم 
بهره برداری کامل از ظرفیت ها و وجود محدودیت در حوزه های برق، گاز، 

آب، حمل ونقل و مواد اولیه فائق شویم و مجموعه ای متوازن بسازیم، 
که ۶1۴ مگاوات از  گفت: امروز رفع آن دغدغه ها دیگر رؤیا نیست؛ چرا
ظرفیت نیروگاه ۹1۴ مگاواتی فولاد مبارکه آماده بهره برداری است و نیروگاه 
۶00 مگاواتی خورشیدی فولاد مبارکه در دست احداث است و سال آینده 
در مدار قرار خواهد گرفت. در پروژه انتقال آب دریای عمان به فلات مرکزی 
که همه برای به بهره برداری از آن حداقل ۴ یا 5 سال وقت در نظر گرفته 
بودند، با همت و حمایت شما عزیزان از طریق تولید محصولات موردنیاز 
برای این خط، امروز به نقطه ای رسیده ایم که تا چند ماه آینده آب دریای 

عمان و خلیج فارس را در اصفهان خواهیم چشید.
وی همچنین افزود: امروز تجهیز و توسعه ناوگان حمل ونقل فولاد مبارکه، 
خرید 50 دستگاه لوکوموتیو و دست یابی به میلیون ها تن ذخایر مواد 

معدنی طی سال های اخیر در فولاد مبارکه محقق شده است.
طی دو سال اخیر بیش از ۲۲ محصول جدید و باارزش 

افزوده بالاتر در این شرکت طراحی، تولید و به بازارها عرضه شده 
است

بنا بر اظهارات طیب نیا، دغدغه دو سال پیش ما در فولاد مبارکه توسعۀ 
کیفی محصولات بود و خوشبختانه امروز شاهدیم که پروژه احداث خط 
 نورد گرم 2 فولاد مبارکه به سرعت در حال انجام است. تولید محصولات 
کیفی فولاد مبارکه به گونه ای در دستور کار قرار گرفته که طی دو سال اخیر 
بیش از 22 محصول جدید و باارزش افزوده بالاتر در این شرکت طراحی، 
تولید و به بازارها عرضه شد که یکی از مهم ترین آن ها ورق زنگ نزن 

)Stainless steel( بود و امسال تولید انبوه آن را آغاز خواهیم کرد.
کید بر اهمیت توسعه محوری در بنگاه های اقتصادی بزرگ و  وی با تأ
پیشران گفت: همه باید آرزویی برای آیندگان داشته باشیم. باید از این 
اهدافی که سریع محقق می شود بگذریم و بلندپروازانه تر نگاه کنیم؛ 
باید رؤیایی را در ذهن بپرورانیم که 30 سال آینده دیگرانی که آن ها را 
نمی شناسیم در جشن ۶0 سالگی فولاد مبارکه به این دستاوردها افتخار 

کنند و این روند رؤیاپردازی و تلاش برای تحقق آن را ادامه دهند.
باید رؤیای بلندی را در ذهن بپرورانیم، رؤیایی که جمع 

رؤیاهای گذشته، حال و شاید آینده باشد
مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: اما ما امروز می خواهیم رؤیایی را مطرح 
کوچک خان ها،  کنیم که بزرگان و گذشتگان ما ازجمله امیرکبیرها، میرزا
حاج قاسم ها و احمدی روشن ها در ذهن داشتند. ما باید چنین رؤیای 
بلندی را در ذهن بپرورانیم، رؤیایی که جمع رؤیاهای گذشته، حال و 
شاید آینده باشد. امروز این جشن بزرگ را در این مکان برگزار می کنیم که 
دیواره های آن خاطرات بسیار بزرگی را در ذهن دارد و خشت خشت آن 
معنای اراده های ستُرگ و فولادین را درک کرده است. 31 سال جشن تولد 
این مجموعه در همین مکان برگزار شده و اغلب رؤسای جمهوری کشور 
که  در این مکان حضور پیدا کردند؛ این مکان برای ما مقدس است؛ چرا
برای انجام بزرگ ترین کارها و بیان مهم ترین حرف ها در همین جا گرد هم 

آمدیم و رؤیاها و آرمان های زیادی را پروراندیم و از آن ها صحبت کردیم.
رؤیای ما برای آینده، جوان قهرمانی به نام فولاد مبارکه یا 

به عبارت دیگر، همان خلق آینده ای بهتر برای ایران و ایرانی 
است

وی با طرح این سؤال که رؤیای ما چیست گفت: رؤیای ما برای آینده، 
جوان قهرمانی به نام فولاد مبارکه یا به عبارت دیگر همان خلق آینده ای 
بهتر برای ایران و ایرانی است. باید توجه داشته باشیم که »خلق آینده ای 
« یک جمله یا چند کلمه کوتاه نیست، بلکه یک رؤیای پویاست،  بهتر
گر  گانی هستند که ا رؤیایی که در آن رشد و تعالی نهفته است. این ها واژ
جشن 100 سالگی فولاد مبارکه هم برگزار شود، می تواند رؤیای آن زمان 
باشد. تصور کنید در سال 1۴71، چنین جشنی شاید در چنین سالنی 
برگزار  شود؛ درحالی که تقریباً هیچ یک از ما زنده نیستیم و اثری از ما نیست 
و نوادگان ما نیز شاید یادی از ما در ذهن نداشته باشند و دیگرانی بر 
صندلی های ما تکیه زده اند که ما آن ها را نمی شناسیم. شاید آن روز 
عده ای در همین سالن تصاویر امروز ما را تماشا کنند و صحبت های امروز 
ما را بشنوند و قطعاً ما در برابر آن آینده مسئولیم. آینده ای که خودمان 
نخواهیم دید. خوشا به سعادت کسانی که آینده سازند؛ خوشا به سعادت 
کسانی که تاریخ سازند و نه جزئی از تاریخ. خوشا به سعادت کسانی که 

آینده ساز و آینده نگرند.
کید کرد: ما بر آنیم که اول به خود و سپس به آیندگان خود  طیب نیا تأ
مدیون نباشیم. امروز درصدد برگزاری یک جشن ساده نیستیم. 
معتقدم فقط در سایه اراده های پولادین و همدلی و همکاری تک تک 
گر  افراد سازمان است که می توانیم اتفاقات بهتری برای کشور رقم بزنیم. ا
طی سال های اخیر شاهد اتفاقات و موفقیت های ارزشمندی در فولاد 
مبارکه بوده ایم، بدون شک به لطف خدا و به همت همه همکاران بوده 
و از این پس نیز برای تحقق رؤیاهای بلندپروازانه تر، روی اراده پولادین 
کارکنان شرکت حساب باز کرده ایم. ما برای خلق آینده ای بهتر علاوه بر 
همت و اراده های کارکنان به مفاهیمی همچون فولادیاری، فولادبانی، 

فولاداندیشی و فولادوندی همکاران نیز نیازمندیم.
وی در بخش پایانی سخنان خود خاطرنشان کرد: ما برای پیشران بودن 
در مسیر تعالی شرکت و کشور  باید نوآوری مسئولانه داشته باشیم و 
برای خلق آینده ای بهتر هم قسم می شویم؛ زیرا همه چیز در این کلام 
و جمله نهفته است؛ بنابراین به احترام آیندگانی که قرار است بعدها در 
موقعیت های شغلی ما قرار گیرند و رفتار امروز ما را قضاوت کنند، روی پای 
خود می ایستیم، هم عهد، هم پیمان و هم قسم می شویم تا بر عهد خود 

برای خلق آینده ای بهتر برای ایران و ایرانی استوار بمانیم.
در این جشن از نرم افزار دهلیز با شعار »پنجره ای رو به زندگی «رونمایی 
شد. شنبه هر هفته ،رأس ساعت 10 ، بخشی از مجله تصویری »فولادینه« 
که ویژه خانواده بزرگ فولاد مبارکه تولید می شود، از طریق این نرم افزار 

قابل مشاهده خواهد بود.

 محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل فولاد مبارکه

حجت الاسلام احمد سلطانی
 دبیر شورای راهبردی جبهه مردمی ایران قوی 
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تجدیدپذیر شدن ۲۰ درصد برق مصرفی دستگاه های اجرایی
همه دستگاه های اجرایی موضوع ماده »۵« قانون خدمات کشوری از ابتدای سال ۱۴۰۳ موظف اند ۵ درصد از برق مصرفی خود را از طریق 

ک تأمین کنند و در مدت چهار سال آن را تا ۲۰ درصد )سالانه ۵ واحد درصد( افزایش دهند. انرژی های تجدیدپذیر و پا

 برگزاری سومین جلسه کارگاه تحول دیجیتال در صنعت
جلسه سوم کارگاه تحول دیجیتال در صنعت که توسط گروه کسب وکارهای نوین آن برگزار می شود، با همکاری و مشارکت مرکز نوآوری و تحول 

دیجیتال اتاق بازرگانی تهران در محل این اتاق و با حضور فعالان حوزه اقتصاد دیجیتال و علاقه مندان برگزار شد.

 خـبــــــــــــــــــر      

اختصاص تندیس زرین 
جایزه ملی مدیریت مالی ایران به فولاد مبارکه

 خـبــــــــــــــــــر      

1.7

9

افزایش ۱.۷ درصدی مصرف ظاهری فولاد ایران
 در   نُه ماهه سال جاری

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران آمار مصرف ظاهری فولاد در 
دوره نُه ماهه نخست سال جاری را منتشر کرد. مصرف ظاهری 
فولاد میانی در نُه ماهه نخست امسال نسبت به دوره مشابه 
سال قبل افزایش ۱.۷ درصدی، مصرف ظاهری کل محصولات 
فولادی افزایش ۳ درصدی و مصرف ظاهری آهن اسفنجی 

افزایش ۴.۴ درصدی داشته است.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از چیلان، بر اساس گزارش آماری 
انجمن فولاد در نُه ماهه نخست سال جاری، مصرف ظاهری 
فولاد میانی )بیلت و بلوم و اسلب( به 1۸ میلیون و ۸7۴ هزار تن 
رسید.در بخش فولاد میانی، 11 میلیون و 37۸ هزار تن سهم 
مصرف ظاهری بیلت و بلوم و 7 میلیون و ۴۹۶ هزار تن سهم 
مصرف ظاهری اسلب بوده است. مصرف ظاهری بیلت و بلوم 
افزایش ۹.7 درصدی داشته و مصرف ظاهری اسلب هم ۸ درصد 

کاهش داشته است.
در گزارش آماری انجمن فولاد، رشد مصرف ظاهری مقاطع 
تخت فولادی مثبت ۶.۶ درصد و رشد مصرف ظاهری مقاطع 
طویل فولادی منفی 1.۴ درصد اعلام شده است. مصرف ظاهری 
مقاطع تخت 7 میلیون و 315 هزار تن بوده که ۶ میلیون و ۶72 
 هزار تن سهم ورق گرم، 2 میلیون 223 هزار تن سهم ورق سرد و
 1 میلیون و ۴33 هزار تن سهم ورق پوشش دار بوده است. مصرف 
ظاهری ورق گرم افزایش 0.۹ درصدی، مصرف ظاهری ورق سرد 
افزایش 13.1 درصدی و مصرف ظاهری ورق پوشش دار افزایش 

1۸.۴ درصدی داشته است.

صـادرات نُه ماهـه آهـن و فـولاد ایـران بـه بیـش از  
  ۹ میلیون تن رسید

براساس آخرین آماری که انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
منتشر کرده، صادرات محصولات میانی زنجیره در نه ماهه 
نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷.6 

درصد افزایش یافته است.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از چیلان، بنا به تازه ترین گزارش 
آماری انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، مجموع صادرات فولاد 
ایران )فولاد میانی و محصولات فولادی( در نه ماهه سال جاری، 
۸ میلیون و ۹۸ هزار تن بوده که با احتساب صادرات 1 میلیون و 
21۴ هزار تن آهن اسفنجی، صادرات آهن و فولاد ایران به بیش از 

۹ میلیون تن رسیده است.
در نُه ماهه سال جاری، صادرات فولاد میانی کشور، 5 میلیون و 
۶21 هزار تن بوده که این رقم افزایش 7.۶ درصدی را نسبت به 
مدت مشابه سال قبل نشان می دهد. از صادرات فولاد میانی، 
سهم صادرات بیلت و بلوم در نه ماهه سال 1۴02، 3 میلیون و 
۹51 هزار تن و سهم صادرات اسلب، 1 میلیون و ۶70 هزار تن بوده 
است. در نُه ماهه سال جاری، صادرات اسلب افزایش ۴۶.۶ 
درصدی را تجربه کرده است و صادرات بیلت و بلوم 3.3 درصد 

کاهش یافته است.
کل صادرات محصولات فولادی کشور در نه ماهه سال 1۴02، 
2 میلیون ۴77 هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل، افزایش ۴ درصدی را نشان می دهد، همچنین واردات کل 
محصولات در 7 ماهه نخست سال 7۹7 هزار تن بوده است که 
افزایش ۶۴.3 درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان 
می دهد.از میان محصولات فولادی، سهم صادرات مقاطع 
طویل فولادی، 2 میلیون و ۴77 هزار تن بوده و صادرات این 
مقاطع در نُه ماهه سال جاری، 0.۸ درصد افزایش یافته است. 
صادرات میلگرد هم در این مدت نسبت به مدت مشابه سال 
قبل 3 درصد کاهش یافته است و به 1 میلیون و ۸3۹ هزار تن 
رسیده است.صادرات مقاطع تخت فولادی نیز با افزایش ۴.۴ 
درصدی به 33۴ هزار تن رسیده که عمده آن ورق گرم بوده است 
همچنین واردات مقاطع طویل فولادی در نه ماه 1۴02 به 73 هزار 
تن رسید که کاهش 35 درصدی را نسبت به مدت مشابه سال 

قبل نشان می دهد.
واردات کل مقاطع تخت فولادی در نه ماه 1۴02 به 1 میلیون و 1۶ 
هزار تن رسید که رشد ۸3.۴ درصدی را نسبت به مدت مشابه 

سال قبل نشان می دهد.
صادرات آهن اسفنجی در نه ماهه سال 1۴02، 1 میلیون و 21۴ هزار 
تن بوده که نسبت به مشابه سال قبل، افزایش ۹2.7 درصدی را 
نشان می دهد. صادرات گندله نیز 7 میلیون و 2۴۴ هزار تن بوده 

است که رشد ۹7 درصدی را نشان می دهد.

عدد خبر

درصد

میلیون تن

؛ افتخاری دیگر برای صنعت کشور

معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه از اختصاص 
تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی ایران به 
فولاد مبارکه برای نخستین بار در صنعت فولاد کشور 

خبر داد.
مهدی کویتی، ضمن تبریک کسب این موفقیت و سربلندی، در خصوص 
اهمیت اخذ سطح زرین این جایزه ملی گفت: طی فرایندی، اظهارنامه 
و عملکرد فرایندهای اقتصادی و مالی شرکت به مرکز جایزه ملی مدیریت 
مالی ایران ارائه شد و از سوی ارزیابان این جایزه به طور کامل موردبررسی 
و ارزیابی قرار گرفت. نتیجه بررسی ارزیابان نشان داد که فولاد مبارکه هم از 
منظر شفافیت گزارشگری مالی و هم از منظر فرایندها و کنترل های مالی، 
کفایت و لیاقت دریافت این جایزه ملی  را دارد و امروز خرسندیم که این 

جایزه  ملی به گروه فولاد مبارکه تعلق گرفته است.
وی تصریح کرد: کسب این افتخار، حاصل تلاش تنها معاونت اقتصادی 
و مالی نیست، بلکه نتیجه زحمات همه معاونت ها و مدیریت های 

زیرمجموعه آن هاست.
نتیجه بررسی های ارزیابان متخصص، سربلندی فولاد 

مبارکه در حوزه اقتصادی و مالی را نشان داد
کویتی در خصوص انگیزه فولاد مبارکه برای شرکت در این ارزیابی بیان 
داشت: فولاد مبارکه در ارزیابی های متنوعی شرکت می کند و در این 
ارزیابی به این دلیل حضور یافت که فرایندهای مالی را از منظر دیگری 
غیر از حسابرسی و بازرسی و از منظر فرایندها و از نظر متخصصان این 
حوزه موردبررسی قرار دهد که خوشبختانه نتیجه بررسی ها منتج به 
کسب بالاترین نشان این ارزیابی یعنی تندیس زرین جایزه ملی مدیریت 

مالی ایران گردید.

مدیر حسابداری صنعتی فولاد مبارکه:
دریافت این جایزه ملی  نشان دهنده عملیات مالی شفاف، 

صحیح و منطبق با استانداردهای حسابداری است

در همین زمینه، مدیر حسابداری صنعتی فولاد مبارکه گفت: در سال 
جاری، شرکت فولاد مبارکه در چهاردهمین دوره جایزه ملی مدیریت 
مالی ایران شرکت کرد و خوشبختانه در تمامی معیارها توانست حائز 
رتبه برتر شود و جایزه زرین این دوره را به خود اختصاص دهد. دریافت 
این جایزه ملی نشان دهنده عملیات مالی شفاف، صحیح و منطبق با 
استانداردهای حسابداری است و صورت های مالی سال 1۴01 به اذعان 

ارزیابان جایزه مؤید این موضوع است.
این جایزه ملی بر عملکرد مناسب شرکت در حوزه های 

اقتصادی و مالی صحه گذاشت
محمدجواد وفایی گفت: درواقع جایزه زرین به شرکت هایی اعطا می شود 
که ازلحاظ عملکرد و فرایند مالی در سطح بالایی قرار داشته باشند. اجرای 
این فرایندها در فولاد مبارکه به خوبی قابل مشاهده است و این جایزه  ملی 

بر عملکرد مناسب شرکت در این حوزه صحه گذاشت.
محمدرضا عطایی، مدیر کنترل مدیریت، با تبریک کسب سطح زرین 
جایزه به کلیه کارکنان امانی و پیمانکار شرکت گفت: هدف برگزارکنندگان 
دوره های جایزه ملی مدیریت مالی ایران، ترویج مدیریت مالی حرفه ای 
در مسیر دست یابی این حوزه به جایگاه واقعی خود در شرکت ها و 
سازمان ها و همچنین تشویق و ترغیب شرکت ها برای انجام خودارزیابی 
و شناخت نقاط قوت و ضعف و زمینه های بهبود است. دستاورد دیگر 
این جایزه  ملی نیز ایجاد امکان تبادل تجربیات موفق مدیران مالی در 
سطح کشور است. موفقیت در این جایزه نیز مرهون تلاش نیروهای 
معاونت اقتصادی و مالی است که گزارش هایی شفاف و اثربخش به 

ارزیابان این جایزه  ملی ارائه کردند.
سید علی پزشک، مدیر امور نهادها و ذی نفعان مالی، در حاشیه مراسم 
اهدای جایزه، ضمن تبریک این موفقیت به همه کارکنان معزز فولاد 
کی از شفافیت و انضباط مالی  مبارکه گفت: کسب این جایزه ملی  حا
شرکت از نگاه ذی نفعان بیرونی بوده که این مهم ناشی از راهبری مدبرانه 
و تعهدات حرفه ای و اخلاقی همکاران حوزه اقتصادی و مالی است. امید 
است در آینده بتوانیم با همکاری و تلاش روزافزون و با همت عالی بر این 

موفقیت ها بیفزاییم.
محمد میزبانی، مدیر مالی، با تبریک کسب این جایزه  ملی به تمامی 
پرسنل شرکت به ویژه پرسنل معاونت اقتصادی و مالی گفت: بازارهای 
مالی کشور پویا و با ظرفیت های بالقوه فراوان است و هدف شرکت همواره 
کثری از این ظرفیت ها و ایفای نقش کلیدی در صنعت کشور  استفاده حدا
است. این جایزه نشان داد شرکت در حوزه اقتصادی و مالی از پیشگامان 

کشور است و در مسیری درست و استوار گام برمی دارد.
رسول صادقی، مدیر حسـابداری عمومی، نیز در حاشیه مراسم اهدای 
جایزه گفـت: حضـور فعـال و گسـترده شـرکت ها و سـازمان های ایرانـی در 
جایزه ملی مدیریت مالی ایران بسترساز بهبود و ارتقای سطح مدیریت 

اقتصادی و مالی در این سازمان هاست و کسب این جایزه ملی  در سطح 
زرین به منزله تعالی و سند افتخار یک سازمان و به طور خاص حوزه مالی 
است. بنده نیز به نوبه خود کسب این جایزه  ملی را  که مبین جامعیت، 
شـفافیت و قابلیت اتکای گزارشـگری مالی اسـت به مدیرعامـل محترم، 
همکاران حوزه مالی، همکاران دیگر واحدها و تمامی ذی نفعان تبریک 

عـرض می نمایم.

کارشناس اقتصادی و مالی فولاد مبارکه:
در نخستین مرحله از فرایند ارزیابی ها، شفافیت گزارش های 

مالی و کیفیت سودآوری شرکت موردبررسی قرار گرفت

کارشناس اقتصادی و مالی فولاد مبارکه نیز در این  باره گفت: در نخستین 
مرحله از فرایند ارزیابی ها، شفافیت گزارش های مالی و کیفیت سودآوری 
شرکت بررسی شد. در ادامه، استراتژی های کوتاه مدت و بلندمدت مالی 
و همچنین اقدامات شرکت در راستای این اهداف و استراتژی ها مورد 
پایش قرار گرفت. پس از آن، شاخص های مالی از قبیل نقدینگی، اهرمی، 
سودآوری، فعالیت و همچنین نحوه پوشش ریسک های مالی شرکت و 
اقداماتی که به منظور پوشش این ریسک ها انجام می شود موردبررسی و 
ارزیابی ارزیابان قرار گرفت. خوشبختانه شرکت در این حوزه ها نیز توانست 
با نمایش کیفیت بالای سیستم ها و فرایندهای مالی به بالاترین سطح 

جایزه یعنی تندیس زرین دست یابد.
به گفته علی نفری، کیفیت بالای فرایندهای سیستم مدیریت مالی 
فولاد مبارکه بارها توسط ارزیابان که خود از خبرگان و متخصصان حوزه 
کید و تأیید قرار گرفت و  اقتصادی و مالی کشور محسوب می شوند مورد تأ
کسب جایزه  زرین مدیریت مالی ایران گواه پویایی فرایندها و سیستم های 

مالی در سطح شرکت و گروه است.
نماد گاو در بازارهای مالی:  

دو روند رونق و رکود در بازارهای سرمایه با نمادهای گاو و خرس به تصویر 
کشیده می شوند. در سطح جهان، همواره گاو نر سمبل اقبال عمومی 
به بازارهای سرمایه و نماد رونق بازارهای مالی برشمرده می شود.  به 
همین منظور پایه اصلی تندیس جایزه ملی مدیریت مالی ایران به شکل 
سروصورت این گاو خوش یمن و دو شاخ تعبیه شده در آن تداعی کننده 
تهاجم این گاو به خرس بازار و بیرون راندن آن و نویددهنده رونق در 
بازارهای سرمایه، طراحی شده است. بدیهی است رونق بازار جز در سایه 
ارائه اطلاعات صحیح، قابل اتکا، به موقع، منصفانه، شفاف و همچنین 

پیش بینی های دقیق مالی میسر نخواهد بود.
اهمیت جایزه:

با توجه به نقش بااهمیت حوزه اقتصادی و مالی در هر سازمان و نیاز 
به ارزیابی آن به صورت تخصصی به منظور شناخت نقاط قابل بهبود و 
همچنین ارتقای مستمر توانمندی ها، هرساله شرکت ها طی فرایندی 
مدون و برنامه ریزی شده توسط دبیرخانه جایزه ملی مدیریت مالی 
ایران بر اساس شاخص های متعدد اقتصادی، مالی، حسابداری و 
عملیاتی مورد ارزیابی قرار می گیرند. این جایزه بسترساز بهبود و ارتقای 
سطح مدیریت مالی و اقتصادی در شرکت ها و سازمان های شرکت کننده 
است. حضور فعال و گسترده بانک ها، شرکت ها و سازمان های تولیدی 
و خدماتی در این ارزیابی ملی بیانگر جایگاه ویژه آن در میان شرکت ها 

به منظور ارزیابی توانمندی ها و مقایسه با دیگر شرکت ها در حوزه 
اقتصادی و مالی است.

هدف:
هدف اصلی شرکت فولاد مبارکه از حضور در جایزه ملی مدیریت مالی 
ایران ارزیابی نقاط ضعف و قوت حوزه های اقتصادی و مالی به تفکیک 
فرایندها و بر اساس نوع فعالیت و همچنین استفاده از نظر متخصصان 
مالی کشور برای انجام اقدامات لازم جهت رفع موانع و کمبودها در مسیر 
دست یابی به اهداف و استراتژی ها بود. نتایج این ارزیابی منجر به اصلاح 
فرایندهای مدیریت مالی شرکت، به ویژه در مباحث کنترل های مالی 
و کنترل های داخلی خواهد شد. در فرایند ارزیابی، روند 3 سال گذشته 
فولاد مبارکه در حوزه های مالی و عملیاتی مورد سنجش و ارزیابی دقیق 
قرار گرفت. از طرف دیگر صورت های مالی فولاد مبارکه نیز با جزئیات، زیر 

ذره بین ارزیابان تحلیل گردید.
فرایند:

رویکرد این جایزه  ملی توجه ویژه به اثربخشی فعالیت های مالی و 
حسابداری در شرکت هاست. در این فرایند، اظهارنامه ای مشتمل بر 
35 معیار از حوزه های مختلف اعم از صورت های مالی حسابرسی شده، 
برنامه ریزی و بودجه بندی، گزارش حسابرس مستقل، ریسک ها و 
فرصت های مالی، تحلیل های اقتصادی، کنترل بودجه و... تهیه شد و 
در اختیار ارزیابان قرار گرفت. با توجه به گستردگی حوزه اقتصادی و مالی 
شرکت فولاد مبارکه و به منظور ارزیابی دقیق تر و رفع نقاط ابهام و پاسخ به 
پرسش های تخصصی، جلسه ای با حضور ارزیابان ارشد و دبیر این جایزه 
با کارشناسان مالی شرکت برگزار و موضوعات مربوطه مطرح گردید. سپس 
نکات و ابهامات در این خصوص برطرف شد. در جریان این بازدید ارزیابان 
با سیستم های مالی فولاد مبارکه از نزدیک آشنا و فرایندهای حوزه مالی را 

به صورت ملموس مشاهده نمودند.
شفافیت و انضباط مالی:

از مواردی که در جایزه ملی مدیریت مالی ایران مورد ارزیابی قرار گرفت 
می توان به شفافیت صورت های مالی شرکت اشاره کرد که در این 
زمینه هم به گواه ارزیابان، کسب نظر مقبول از حسابرس مستقل 
( در صورت های مالی سال 1۴01 به ویژه پس  )سازمان حسابرسی کشور
از هجمه های رسانه ای علیه شرکت در سال گذشته بیانگر انضباط و 
شفافیت مالی مثال زدنی در ابعاد و وسعت شرکت فولاد مبارکه است. 
کسب نظر مقبول حسابرس نسبت به صورت مالی سال 1۴01 از طریق 
تشکیل کارگروه هایی تخصصی در سطح شرکت و گروه به منظور رفع 
بندهای حسابرسی سال های قبل و رعایت دقیق استانداردهای 

حسابداری محقق گردید.
نتیجه:

مدل اجرای فرایندهای مالی، عملکرد مالی در سال 1۴01، سودآوری و 
کیفیت گزارش های مالی شرکت فولاد مبارکه ازجمله ویژگی هایی بود که 
نظر ارزیابان چهاردهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران را به خود 
جلب کرد. به اذعان این ارزیابان، عملکرد مالی شرکت فولاد مبارکه در سال 
1۴01 با سال های قبل از آن قابل مقایسه نیست و هیچ نقطه ابهامی در آن 
وجود ندارد. فولاد مبارکه به عنوان یک شرکت سرآمد در حوزه اقتصادی 
و مالی با بهره گیری از اطلاع رسانی شفاف و فرایندمحور موفق به اخذ 

تندیس زرین به عنوان بالاترین سطح جایزه گردید.
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تولید یک محصول جدید تیرآهن 
در جهان فولاد غرب

استخراج از معدن ۹۰ میلیون تنی سنگ آهن گزستان 
بافق آغاز شد

، مدیرعامل جهان فولاد غرب، از تولید محصول  مصطفی احمدی پور
جدید این شرکت با نام تیرآهن بال باریک شیبدار )IPN( خبر داد و  
گفت: بازار فولاد و مقاطع فولادی بازاری رقابتی است؛ با توجه به شرایط 
، تولیدکننده ای در این میان برنده است که بتواند تنوع  شکننده  این بازار
سبد محصولات خود را کامل کند.  هیئت مدیره شرکت جهان فولاد غرب 
به ما مأموریتی در خصوص کار تحقیقاتی و بررسی بازارهای صادراتی و 
تیرآهن های مورداستفاده آن ها ابلاغ کرد. 

مراسم عملیات استخراج از معدن سنگ آهن گزستان بافق، موسوم به 
آنومالی 5A که ذخیره فعلی آن ۹۰ میلیون تن سنگ آهن با عیار متوسط 
۲۶ درصد تعیین شده، با حضور مسئولان برگزار شد. معدن سنگ آهن 
گزستان در ۶۵ کیلومتری شهرستان بافق در استان یزد قرار دارد. در 
کتشافی انجام شده است. بر  این محدوده حدود ۱۰ هزار متر حفاری ا
اساس برنامه   ریزی صورت گرفته، میزان استخراج ماده معدنی و باطله در 
دو سال ابتدایی حدود 4 میلیون تن خواهد بود.

خـبــــــــــــــــــر            

با کاهش عیب در عرض ورق و رسیدن به عدد ۰.۰۳ 
در آذرماه، کیفیت محصولات خط نورد گرم فولاد 

مبارکه به ۹۹.۸۴ درصد ارتقا یافت.
در پی کسب این موفقیت رئیس کنترل کیفی نورد گرم،  رئیس کنترل 
کیفی فولادسازی و ریخته گری مداوم   و کارشناس کنترل کیفی نورد گرم 
در مصاحبه با خبرنگار فولاد به بیان دیدگاه های خود در این زمینه 

پرداختند که ماحصل سخنان ایشان در ادامه مطلب آمده است.
مسعود مهدیه، رئیس کنترل کیفی  نورد گرم:

کیفیت همیشه جزو خط مشی و هدف گذاری فولاد  تولید محصول با
مبارکه بوده و در همه بخش های شرکت، همکاری تیمی کارکنان بر 
تحقق این هدف معطوف گردیده است. به همین دلیل امروز شاهدیم 
که به طور مشخص در خط نوردگرم بازده کیفی ناحیه به ۹۹/۸۴ درصد 

افزایش یافته است.
همان گونه که در نمودار قابل مشاهده است، درصد محصول نامنطبق 
به دلیل عیب عرض در ناحیه نورد گرم طی سه سال گذشته تا پایان آذرماه 
1۴02 کاهش چشمگیری داشته و از 0.2۸ درصد به مقدار 0.12 درصد و در 
آذرماه سال جاری به کمترین مقدار یعنی 0.03 درصد تنزل کرده است که 
این مهم نتیجه کار گروهی کنترل کیفی، دفاتر فنی و تولید نواحی نورد 

گرم و فولادسازی بوده است.
سید محمدمهدی مرندی، رئیس کنترل کیفی فولادسازی 

و ریخته گری مداوم:
 NC با انجام اقداماتی در ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم، میزان
ناشی از خارج از رِنج بودن عرض تختال ها کاهش قابل ملاحظه ای یافت. 
عوامل اصلی و مهمی که در عرض تختال مؤثرند عبارت اند از: گرید ذوب، 
مشخصات ماشین ریخته گری جداول خنک کاری و همچنین سرعت 
ریخته گری و میزان انقباض و خزش. علاوه بر این همکاران واحد تولید 

ریخته گری مداوم نیز به خوبی دستورالعمل های جدید را اجرا کردند.
گسترده در ناحیه فولادسازی، محدوده های  با انجام تحقیقات 
قابل قبول عرض و نقطه بهینه برای هرکدام از عرض ها تعیین شد. 
گروه فنی فولادسازی اصلاح و  دستورالعمل های مربوطه توسط 
نرم افزاری نیز در این زمینه ایجاد گردید و در اختیار کارکنان ریخته گری 
مداوم قرار گرفت و بر روی اتوماسیون سطح 1 نیز بارگذاری شد. این 
دستورالعمل ها در حال حاضر بر روی مانیتور پولپیت ها در اختیار 
مسئولین ماشین های ریخته گری قرار دارد و به طور دقیق مشخص 
می کند که برای هر عرض مورد درخواست مشتری باید عرض قالب با 
چه ابعادی و با استفاده از چه فیلرهایی بسته شود. ضمن اینکه این 
دستورالعمل ها در محل خطوط ریخته گری نصب شده و ابزار کنترل 
دقیق قالب شامل متر لیزری نیز در اختیار تمام شیفت ها قرار گرفته 

است.
در واحد کنترل کیفی فولادسازی نیز با افزایش دقت اندازه گیری 
عرض تختال ها مطابق دستورالعمل های موجود در سه نقطه ابتدا، 

وسط و انتهای تختال و انجام حداقل میزان اسکارف در کناره های 
تختال هایی که دارای عیوبی مانند اثر نوسان قالب، ناخالصی یا توقف 
ریخته گری هستند، میزان تطابق عرض تختال ها با سفارش مشتری 

افزایش یافت.
در خاتمه لازم است از مدیران ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم، 
کنترل کیفی، نوردگرم و همکاران زیرمجموعه های یادشده که در ارتقای 
کیفی محصول سهیم بوده اند، تشکر و قدردانی نماییم و بر این نکته 
کید داشته باشیم که افزایش همکاری مستمر دو ناحیه در این زمینه  تأ

کثری اهداف کیفی سازمان منجر گردد. می تواند به تحقق حدا
روح الله بصیری، کارشناس کنترل کیفی نورد گرم:

بازرسی ابعاد محصول گرم در نقطه بازرسی نورد نهایی توسط بازرس 
کنترل کیفی نورد گرم صورت می گیرد. کنترل تنظیم های ثبت شده در 
سیستم های QCV1 و QCV2 با اطلاعات موجود در سیستم اطلاعاتی 
فولاد مبارکه )و برنامه کنترل کیفی( انجام می شود. سپس کنترل 
گراف های ثبت شده در سیستم های فوق الذکر و تصمیم گیری طبق 
دستورالعمل عیوب ابعادی و دستورالعمل درجه بندی محصولات 

محقق می شود.
در مواقعی که اختلاف بین دو گراف عرض بیش از حد مجاز )5 میلی متر( 
شود یا یکی از گراف های عرض کار نکند، بازرس نورد نهایی باید برای 
بررسی صحت عرض سنج، کلافی را جهت کنترل ابعاد به بازرس کویلر 
اعلام کند که گراف عرض آن در انتها به صورت پایدار ثبت شود و تغییرات 

گهانی نداشته باشد. نا
گراف ها، صحت عرض سنج شناسایی  با  ابعاد دستی  با مقایسه 
می شود. مقدار اختلاف مجاز برای عرض، 5 میلی متر است و در غیر 
این صورت، بازرس نورد نهایی باید شرایط را به اطلاع اپراتور ابزار دقیق 

و شیفت فورمن های تولید و کنترل کیفی برساند. پس از گرفتن ابعاد 
دستی، کلاف مورد نظر را در سیستم QCV1 باز کرده و مقدار گراف کار 
شده در متراژ مورد بازرسی از انتهای گراف عرض را با ابعاد دستی مقایسه 
می کند که چنانچه گراف از ابعاد دستی بیشتر باشد، اصطلاحاً دلتا مثبت 

گر گراف از ابعاد دستی کمتر باشد دلتا منفی می شود. و ا
یکی از مهم ترین پارامترهای کیفی محصولات گرم، وضعیت ابعاد 
است. عیب عرض ازجمله عیوبی است که کیفیت ابعاد محصول را 
کاهش می دهد و نارضایتی مشتریان را در پی دارد. عیب عرض مربوط 
به نوسانات بیش ازحد مجاز در عرض ورق نورد گرم است. این عیب 
می تواند به دلایل مختلفی رخ دهد. این دلایل به دو دسته دلایل ناشی 
از فولادسازی و دلایل ناشی از نورد گرم تقسیم می شود. از مهم ترین 
دلایل ناشی از فولادسازی می توان به عیوب ناشی از عرض تختال )عیب 
ذوزنقه ای و عیب ناشی از عدم اسکارف مناسب(، نوسان عرض تختال 
در رِنج استاندارد و مغایرت با جدول تبدیل عرض تختال به عرض کلاف 
اشاره کرد. همچنین از دیگر مهم ترین دلایل این عیب در نورد گرم 
می توان به افزایش سفارش ها با تلرانس عرض 20 میلی متر، عدم امکان 
تحقق و تثبیت عرض توسط تجهیزات فعلی )نبود اِجِر هیدرولیک( نورد 

گرم و نبود سیستم کنترل اتوماتیک عرض )AWC( اشاره نمود.
برخی از مهم ترین اقدامات اصلاحی در این زمینه عبارت اند از: انجام کارِ 
گروهی و اقدامات اصلاحی بین دو ناحیه نورد گرم و فولادسازی به عنوان 
یکی از عوامل اصلی موفقیت های سازمانی، تفکیک عیب عرض ناشی 
از نورد گرم و فولادسازی، ارائه گزارش، تبادل اطلاعات بین دو ناحیه 
نورد گرم و فولادسازی، انجام اقدامات اصلاحی در نورد گرم ازجمله 
اصلاح جدول تبدیل عرض تختال به کلاف گرم بر روی عرض بحرانی 

)1250 میلی متر(.

گفت وگو

ارتقای کیفیت محصولات گرم فولاد مبارکه

فولاد مبارکه در شرایط فعلی کشور ضمن احساس 
مسئولیت اجتماعی و همچنین برای تأمین بخشی از برق 
موردنیاز خود اقدام به احداث ابر پروژه نیروگاه خورشیدی 6۰۰ 
اخیر  سال های  در  مبارکه  فولاد  واقع  در  کرد.  مگاواتی 
سرمایه گذاری مناسبی در حوزه انرژی های تجدیدپذیر کرده و 
دو پروژه بسیار بزرگ را آغاز کرده که یکی از آن ها پروژه 6۰۰ 
مگاواتی نیروگاه خورشیدی در استان اصفهان است و 

بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی کشور به حساب می آید.
محمدرضا جعفرزاده، مدیرعامل شرکت صنایع نیرو و انرژی 
ک فولاد )صناپ( در گفت وگو با خبرنگار ایراسین،  از اهمیت  پا
انرژی های تجدیدپذیر، چشم انداز این شرکت در حوزه انرژی 
، وسعت نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه و دیگر  تجدیدپذیر
مسائل مربوطه سخن گفت که مشروح آن را در ادامه می خوانید.
چشم انداز و دغدغه شما در مورد مقیاس و اهمیت 
این پروژه برای انرژی های تجدیدپذیر در ایران چیست؟

آفتاب شرق، پروژه ای مهم با سرمایه گذاری شرکت فولاد مبارکه 
یک حرکت روبه جلو در زمینه انرژی های تجدیدپذیر در ایران 
است. این نیروگاه که با ظرفیت ۶00 مگاوات، بزرگ ترین نیروگاه 
خورشیدی کشور و بیست و پنجمین نیروگاه بزرگ جهان است، 
کید می کند،  نه تنها بر تعهد ما به شیوه های پایدار در انرژی تأ
بلکه به استقلال انرژی و اهداف زیست محیطی کمک می نماید.

چه چیزی این نیروگاه خورشیدی را چه در ایران و 
چه در صحنه جهانی متمایز می کند؟

یکی از عوامل تمایز این نیروگاه نسبت به دیگر نیروگاه ها وسعت 
آن است که زیربنایی به مساحت 1200 هکتاری در استان اصفهان 
دارد. علاوه بر این، ما ادغام فناوری های پیشرفته را در اولویت قرار 
داده ایم. پنل های خورشیدی خریداری شده برای این نیروگاه در 
کثر  خط مقدم نوآوری است و ظرفیت تولید ۶۶0 وات است که حدا
توان تولیدی پنل در سراسر جهان است. افزون بر اینکه نیروگاه 
آفتاب شرق مجهز به فناوری های دیگری همچون سلول های 
خورشیدی دووجهی و ردیاب نور خورشید در طول روزاست که 
توان بهره برداری این نیروگاه را افزایش می دهد. تلاش ما این است  
که از فناوری هایی برای افزایش بهره وری و تولید انرژی  استفاده 

کنیم که نیروگاه ما پایداری و اثربخشی لازم را داشته باشد.
در مورد وضعیت فعلی پروژه و دستاوردهای 

به دست آمده، توضیح دهید.
ما مطالعات اولیه و فرایندهای مناقصه را تکمیل کرده ایم و یک 
پیمانکار توانمند را برای تحقق این چشم انداز شناسایی کرده ایم. 
در حال حاضر در مرحله اجرا هستیم و مراحل ساخت اولیه در 
حال انجام و پنل های لازم از قبل تهیه شده است. تیم ما با پشتکار 
در تلاش است تا بتواند نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه را به 
نمونه ای ممتاز از نحوه اجرای پروژه های خورشیدی در مقیاس 

گاهی زیست محیطی تبدیل کند. بزرگ با دقت و آ
فراتر از نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه، آیا اقدام 

دیگری در بخش انرژی های تجدیدپذیر  انجام داده اید؟
صناپ به طور فعال پروژه های متعددی را در زمینه انرژی بادی 
دنبال می کند، ازجمله یک نیروگاه بادی بزرگ 200 مگاواتی در 
سنگان. در صورت تحقق، این پروژه به عنوان بزرگ ترین نیروگاه 
بادی کشور خواهد بود. در حال حاضر، ما در مرحله امکان سنجی 
هستیم و اطمینان حاصل خواهیم کرد که تمام جنبه های پروژه 
قبل از شروع به طور دقیق مورد بررسی قرارگرفته است. هدف 
ما تنها این نیست که در انرژی خورشیدی پیشرو باشیم، بلکه 
تنوع بخشی به مجموعه خود و کمک به چشم انداز انرژی های 

تجدیدپذیر ایران به طور جامع مقصود ماست.
با توجه به مقیاس نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه، 
آیا می توانید جزئیاتی در مورد تأثیرات زیست محیطی و 

مزایایی که انتظار می رود این نیروگاه خورشیدی برای 
منطقه و کل کشور به همراه داشته باشد مطرح کنید؟

مسئله نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه فقط تولید برق نیست، 
بلکه در مورد ایجاد تأثیر مثبت پایدار بر محیط زیست و جوامع 
محلی است. با استفاده از انرژی خورشیدی در چنین مقیاس 
بزرگی، هدف ما کاهش قابل توجه انتشار آلودگی ها، گازهای 
گلخانه ای و کربن است که به تلاش های گسترده تر ایران در مبارزه 
با تغییرات اقلیمی کمک می کند. علاوه بر این، انتظار می رود این 
پروژه فرصت های شغلی بسیاری را ایجاد کند، رشد اقتصادی را 

تحریک و رفاه کلی منطقه فعالیت خود را افزایش دهد.
صناپ چگونه تضمین می کند که این پروژه ها با 
اهداف پایدار مطابقت دارند و انتظارات ذی نفعان 

مختلف را برآورده می کنند؟
امکان سنجی ما جامع است و ارزیابی  تأثیرات زیست محیطی، 
بازخورد جامعه و دوام طولانی مدت را در نظر می گیرد. ما با جوامع 
محلی، کارشناسان محیط زیست و نهادهای نظارتی تعامل داریم 
تا مطمئن بشویم که پروژه های ما نه تنها استانداردهای لازم را 

برآورده می کنند، بلکه از آن ها فراتر می روند. 
با پیشرفت صناپ، نقش این شرکت را در شکل 

دادن به آینده انرژی های تجدیدپذیر چگونه می بینید؟
انرژی های  زمینه  در  پیشگامی  صناپ  در  ما  چشم انداز 
تجدیدپذیر است. پروژه های ما، مانند نیروگاه خورشیدی فولاد 
مبارکه و نیروگاه بادی سنگان، فقط برای تأمین نیازهای فعلی 
نیستند، بلکه تصور و کمک به آینده ای با انرژی مداوم و همیشگی 
هستند. هدف ما الهام بخشیدن به دیگران، چه در داخل و چه در 
سطح بین المللی، برای پذیرش راه حل های انرژی تجدیدپذیر و 

ک تر و سبزتر است. کار جمعی به سمت سیاره ای پا

نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه بزرگ ترین 

نیروگاه خورشیدی کشور است

مسعود مهدیه
رئیس کنترل کیفی  نورد گرم

روح الله بصیری
 کارشناس کنترل کیفی نورد گرم

سید محمدمهدی مرندی
 رئیس کنترل کیفی فولادسازی و 

ریخته گری مداوم

کبری محمدی عباس ا
معاون سرمایه گذاری و امور شرکت ها

ادغام دو شرکت لوله سازی آتیه فولاد نقش جهان
معاون سرمایه گذاری و امور شرکت های فولاد مبارکه خبرداد ؛

معاون سرمایه گذاری و امور شرکت های فولاد مبارکه 
در مصاحبه با خبرنگار روابط عمومی و امور بین الملل 
هلدینگ آتیه فولاد، از ادغام دو شرکت لوله سازی 
نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا و تنبوشه سازان آتیه جی وابسته به 
هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان در راستای افزایش سودآوری برای 

ذی نفعان خبر داد.
کید مدیریت ارشد  کید کرد: این ادغام در پی تأ کبری محمدی تأ عباس ا
کثری از ظرفیت های موجود و  گروه فولاد مبارکه مبنی بر استفاده حدا
سودآوری هرچه بیشتر برای کشور و همچنین به منظور تقویت منابع 
مالی و عملیاتی، افزایش صرفه جویی و بهره وری شرکت ها، بهینه سازی 
و کاهش هزینه های عملیاتی و در راستای استراتژی راهبردی برای گرفتن 

سهم بیشتری از بازار در برابر سایر رقبا در دستور کار قرار گرفت.
وی خلق فرصت های جدید کسب وکار، کاهش مالیات پرداختی و امکان 
استفاده از ظرفیت تولید و هم افزایی عملیاتی را از دیگر اهداف این کار 
دانست و افزود: بهینه سازی فرایندها برای تسهیل ارتباطات و جلوگیری 
ک پایگاه های داده و تجربیات عملکردی  از استانداردهای دوگانه، اشترا
رفتار با مشتریان، دسترسی به مزیت برند و حذف فعالیت های موازی از 

دیگر مواردی است که در این ادغام مدنظر بوده است.
کبری محمدی بیان داشت: دو شرکت نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا  ا
و تنبوشه سازان آتیه جی از تولیدکنندگان مطرح لوله های درزجوش یا 
اسپیرال، سال گذشته توسط هلدینگ آتیه فولاد خریداری شدند و با 
برنامه ریزی های انجام شده توسط مدیران این هلدینگ به ظرفیت 

تولید رسیدند.
اخذ تصمیمات واحد و درنتیجه افزایش سودآوری برای 

ذی نفعان هلدینگ
معاون سرمایه گذاری و امور شرکت های فولاد مبارکه اذعان کرد: در دنیای 
کنونی که تغییرات بسیار سریع اتفاق می افتد، شرکت ها باید بتوانند 
چابک تر تصمیم بگیرند و فعالیت های موازی نداشته باشند و در این 
راستا، ادغام شرکت ها می تواند منجر به اخذ تصمیمات واحد و درنتیجه 

افزایش سودآوری برای مجموعه و ذی نفعان شود.
کبری محمدی تصریح کرد: در این خصوص، پس از انجام بررسی های  ا
تخصصی و مطالعات اولیه، گفت وگوهای مفصلی با کارشناسان انجام 
گرفت و روش ادغام انتخاب شد که بر اساس آن، شرکت تنبوشه سازان 

آتیه جی در شرکت نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا ادغام و منحل شد.

با ادغام این دو شرکت، هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان و 
شرکت نورد لوله کوثر صاحب ۵  خط تولید لوله درزجوش 

خواهد شد
آتیه فـولاد  ایـن دو شـرکت، هلدینـگ  ادغـام  بـا  ادامـه داد:  وی 
نقش جهـان و شـرکت نـورد لولـه کوثـر صاحـب 5  خـط تولیـد لولـه 
درزجـوش خواهـد شـد کـه بـا اسـتفاده از آن می توانـد بـا تأمیـن نیـاز 5 
مشـتری مـوازی، انـواع لولـه اسـپیرال را باضخامـت 3 تـا 25 میلی متر بر 
اسـاس اسـتاندارهای ملـی و بین المللـی تولیـد کنـد و بـه جایـگاه اول 

کشـور در ایـن زمینـه دسـت یابـد.
بهره مندی شرکت نورد لوله کوثر از ۱۳ کیلومتر راه آهن 

اختصاصی از دیگر فرصت های به دست آمده در این ادغام
کبری محمدی خاطرنشان کرد: بهره مندی شرکت نورد لوله کوثر از 13  ا
کیلومتر راه آهن اختصاصی از دیگر فرصت های به دست آمده در این 
ادغام است که زمینه را برای حمل 320 هزار تن محصول این شرکت به 
نقاط مختلف کشور و نیز صادرات آن فراهم می کند تا امکانی برای خلق 
فرصت های جدید، کاهش هزینه های عملیاتی و کسب سود بیشتر برای 

سهام داران باشد.

ک فولاد )صناپ(: مدیرعامل شرکت صنایع نیرو و انرژی پا
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، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان خراسان جنوبی گفت:  آریافر
با فعال شدن این معادن برای ۳۳۵ نفر دیگر شغل ایجاد می شود.  به 
لحاظ اشتغال در معدن در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۳4 درصد 
افزایش و به لحاظ صدور پروانه معدنی در همین مدت ۱۰ درصد با 
ک  کاهش روبه رو بوده ایم. مرمر و مرمریت، مس، گرانیت، سیلیس، خا
صنعتی، زغال سنگ، هماتیت، باریت، سرب، روی و منگنز ازجمله این 
معادن اند.

»یونس مومند« رئیس اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان در 
کایوشی کورمایا« سفیر ژاپن، خواستار سرمایه گذاری  دیدار با »تا
بازرگانان این کشور در افغانستان شد. پیش از این نیز »شهاب الدین 
« سرپرست وزارت معادن و پترولیم حکومت طالبان خواستار  دلاور
گرچه  سرمایه گذاری توکیو در بخش معادن در افغانستان شده بود. ا
کنون حکومت طالبان را به رسمیت نشاخته است، اما این کشور  ژاپن تا
در فهرست ۱۰ کشوری قرار دارد که بیشترین تعامل را با کابل دارند.

 خـبــــــــــــــــــر      

صدور ۲۷ پروانه بهره برداری معدنی در خراسان جنوبی
کابل در پی جذب سرمایه گذاری ژاپن در بخش معدن 
افغانستان

عضو کمیسیون برنامه وبودجه
مطرح کرد؛

خبــــــــــر کوتاه

واردات ورق های فولادی در شرایط فعلی 

کار عاقلانه ای نیست

اعمال تصمیمات غیرکارشناسی در حوزه صنایع معدنی 
و محصولات فولادی با واردات ورق های فولادی وارد فاز 
تبعات  می تواند  آن  در  بازنگری  عدم  که  شده  تازه ای 
جبران ناپذیری برای یکی از محوری ترین بخش تولیدات کشور 

داشته باشد.
«، نگرانی  گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از »رصد روز   به 
تولیدکنندگان فولادی از تصمیم واردات ورق های فولادی در کنار 
افق چشم انداز این صنعت برای دست یابی به تولید 55 میلیون 
تن فولاد چالش های زیادی را در روزهای باقی مانده تا پایان سال 
برای صنعت فولاد کشور ایجاد کرده است. طبق رویه معمول 
هرساله تولیدکنندگان فولاد زمستان امسال را با بحران کمبود 
گاز در واحدهای تولیدی سپری می کنند و در فاصله چند ماه 
به واسطه شروع فصل گرم قطع برق واحدهای تولیدی با هدف 
توزیع مناسب انرژی در کشور شروع می شود و سرکوب قیمت ها 
در بورس کالا مزید بر علت اتفاقات ناخوشایندی است که در 

یکی از بزرگ ترین زنجیره های تولیدی کشور مشاهده می شود.
تولیدکنندگان فولاد با تاب آوری بالا در رویارویی با مسائل و 
مشکلات همچنان به جهاد تولید ادامه می دهند و نیاز بازار 
داخلی را رفع می کنند. در این میان افزایش حقوق کارگران، 
متناسب سازی حقوق و دستمزد، افزایش بهای انرژی، عوارض 
صادراتی و در نتیجه افزایش بهای تولید سبب می شود عملاً 
کثری بی سابقه ای را طی دهه های  واحدهای تولیدی فشار حدا
گذشته تجربه کنند. با این اوصاف و با وجود تأمین ورق فولادی 
کشور توسط تولیدکنندگان داخلی موضوع واردات ورق های 
فولادی عملاً نفس تولیدکنندگان را به شماره انداخته و بیم آن 
می رود که چنین وضعیت بی سابقه ای به بهای تعطیلی برخی 

واحدها تمام شود.
واردات عامل تنظیم گری است نه واسطه گری

کمیسیون  در این خصوص بهروز محبی نجم آبادی عضو 
برنامه وبودجه با بیان اینکه واردات عامل تنظیم گری است نه 
واسطه گری گفت: دولت موظف است که از تولید داخل حمایت 
که تولید نقطه کانونی و مهم ارتقای شاخص های  کند؛ چرا
اقتصادی و زمینه ساز رشد و پیشرفت کشور است. وقتی که 
تولیدکنندگان ما در برخی حوزه ها تحت فشار هستند، واردات 
در چنین شرایطی توجیهی ندارد. متأسفانه شاهدیم که دولت 
به جای تنظیم بازار در شرایط فعلی چنین تصمیمی را وضع 
می کند؛ درحالی که واردات محصولات مشابهی که در کشور توان 
تولید آن وجود دارد جز در مواقع بحرانی کار عاقلانه ای نیست؛ 

که واردات اهرم تنظیم گری است نه واسطه گری. چرا

شما و فولاد

 ۹۱۳****55۲
لطفاً راهنمایی بفرمایید از کارت سفر به جز آژانس ها در 

کدام هتل ها و یا مسافرخانه ها می توان استفاده کرد؟
 ۹۱۳****۸5۷

گر مقدور  من از ثبت نام در مسابقات قرآنی جا ماندم. ا
است تاریخ آن را تمدید یا مرا راهنمایی کنید.

همکاران گرامی دارای شماره های ۳۰۹****۹۱۳ و 
۳۱۸****۹۱۳ ضمن تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد 
به اطلاع می رساند پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ 

برای مسئولان ذیربط ارجاع گردید.

 بهروز محبی نجم آبادی 
عضو کمیسیون برنامه وبودجه

پروژه احداث واحد گاززدایی شماره ۲ فولاد مبارکه 
)RH-TOP 2( با هدف تولید بیش از ۱.۲ میلیون تن 
فولاد خاص و افزایش ظرفیت کیفی محصول و تولید 
ورق های کیفیـت بـالا و پرکاربرد در صـنایع نفـت و پتروشیمی و سایر 

صنایع پیشرفته با ۴۳ پیشرفت در حال اجراست.
مدیر اجرای پروژه های واحد فولادسازی فولاد مبارکه ضمن تأیید 
کنون در محدوده مدول B واحد  این خبر گفت: این پروژه مهم هم ا
فولادسازی و ریخته گری مداوم تحت مدیریت واحد توسعه فولادسازی 
و با همکاری واحد متالوژی ثانویه به عنوان بهره بردار و سایر واحدها از 
قبیل امور قراردادهای خرید، واحد پشتیبانی، بازرسی فنی و تعمیرات 
مرکزی و با استفاده از خدمات دستگاه نظارت شرکت فنی و مهندسی 

فولاد مبارکه در حال انجام است.
محمدحسین خرمی، هدف از این پروژه را طـراحی، تأمین و نصب و 
راه اندازی ایســتگاه دوم RH_TOP به ظرفیت حـداقل یک میلیون و 
200 هزار تن در سال در راستای افزایش کیفی محصول و تولید ورق های 
کیفیـت بـالا جهـت اسـتفاده در صـنایع نفـت و پتروشیمی و سایر صنایع 

پیشرفته اعلام کرد.
وی با اشاره به آثار اشتغال زایی اجرای این پروژه تصریح کرد: علاوه بر 
افرادی که در جریان ساخت تجهیزات و اجرای این پروژه مشغول به کار 
بوده اند، با بهره برداری از آن به صورت مستقیم برای ۴ نفر کارشــناس و ۶ 

نفر تکنسین و سرویس کار فرصت شغلی ایجاد می شود.

در همین زمینه، غلامرضا ابراهیمی، کارشناس اجرای پروژه های 
فولادسازی، با بیان اینکه این پروژه به صورت EPC تعریف گردیده است 
کنون در  و در بخش های طراحی، خرید و اجرا میزان پیشرفت پروژه تا

مجموع بیش از ۴3 درصد است خاطرنشان کرد:
 )RH1( وی عنوان کرد: این طرح مشابه ایسـتگاه گاززدایی شماره یک
دارای سیستم های مختلف ازجمله ترانسفر مذاب، سیستم مکش و 
ایستگاه تعمیرات وِسِل و پری هیتر و... است؛ اما در برخی قسمت ها 
دارای تغییراتی به صورت ذیل است: الف( عملکرد مستقل ایســتگاه 1 و 2؛ 
ب( به کارگیری Dry Mechanical Pump با ظرفیت مناسب به منظور تولید 
خلأ در ایســتگاه 2؛ ج( به کارگیری سیستم شارژ مواد افزودنی مســتقل از 
ایســتگاه RH1؛ د( به کارگیری سیستم هیدرولیک مســتقل از ایســتگاه 
RH1؛ ه( به کارگیری سیستم کولینگ هیبریدی در راستای صرفه جویی 

در مصرف آب.
گ تأمین خلأ از طـریق Steam ejector پیش بینی شده  بر اساس طرح دما
بود و این سیستم بخار به صورت مشـترک باید بـه هر دو ایستگاه سرویس 
 RH2 می داد. در این پروژه قرار است سیستم خلأ ایسـتگاه شـماره
 dry Mechanical به صورت مستقل از سیستم خلأ موجـود بـا اسـتفاده از

pump طراحی، تأمین و نصب و راه اندازی گــردد.
جهت اجـرای پروژه مذکور، شـرکت فـولاد مبارکـه در تاریـخ 1۴01/03/10 
اقدام به عقد قراردادهایی با کنسرسیومی شکل گرفته از شرکت های 
حاضر در پـروژه نمود که مجموع مـدت اجرای فعالیـت 21 ماه تعریف 

 شـده اسـت و تاریخ بهره برداری آن در اواسـط سـال آتی خواهد بود.
بنابر اظهارات این کارشناس اجرای پروژه های فولادسازی، پروژه 
مذکور به نحوی تعریف شده است که علاوه برداشتن توانایی ها و 
ظرفیت های واحد قبلی )RH I( فناوری به روزی را در گاززدایی به 

روش RH در بردارد.
از  انتقال دانش فنی ساخت و استفاده  اینکه  بیان  با  ابراهیمی 
ظرفیت های داخلی از دیگر نکات قابل توجه در اجرای این پروژه است 
گفت: برخلاف سیستم RH1 که به صورت کاملاً خارجی ساخته شد 
در پروژه RH2 بیش از 70 درصد از تجهیزات با استفاده از توانمندی 

تأمین کنندگان و پیمانکاران داخلی صورت خواهد پذیرفت.
محمدحسین خرمی، مدیر اجرای پروژه های فولادسازی فولاد مبارکه، 
در خاتمه ضمن قدردانی از تمامی عوامل و همکارانی که در اجرای 
این پروژه نقش آفرینی می کنند، در تشریح وضعیت فعلی عملیات 
اجرایی این پروژه گفت: عملیات احداث RH2 در حال حاضر در 
مرحله انتهایی اجرای فعالیت های سیویل و فونداسیون قسمت های 
مختلف پروژه قرار دارد و به زودی وارد مرحله نصب تجهیزات مکانیکی 
و الکتریکی خواهد شد. ضمن این که قطعات اصلی پروژه تأمین گردیده 
است و بخش قابل توجهی از تجهیزات که ساخت داخل هستند در 
قالب بیش از 100 پکیج در حال ساخت و تأمین است که امیدواریم با 
همکاری و همکاری فزاینده تر شاهد بهره برداری پروژه پیش از موعد 

مقرر باشیم.

محمدحسین خرمی
مدیر اجرای پروژه های واحد فولادسازی 

غلامرضا  ابراهیمی
کارشناس اجرای پروژه های فولادسازی

پیشرفت 43 درصدی عملیات احداث واحد گاز زدایی شماره 2 فولاد مبارکه
؛ گامی دیگر برای تولید فولادهای خاص در کشور

جلســه ارتقــای ایمنــی ناحیــه حمل ونقــل و پشــتیبانی برگزاری جلسه ارتقای ایمنی ناحیه حمل ونقل و پشتیبانی
بــا حضــور مدیــر و جمعــی از رؤســا، سرپرســتان، 
ــران  ــه و مدی ــن ناحی ــان ای ــیفت فورمن ها و کارشناس ش
و مســئولان شــرکت های پیمانــکاری همــکار در ایــن بخــش در ســالن 

مرکــز تحقیقــات شــرکت برگــزار شــد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در ابتدای این جلسه، گزارشی از عملکرد و 
شاخص های ایمنی و مغایرت های استخراج شده در حوزه ایمنی 
پیمانکاران از ابتدای سال تا دی ماه ارائه شد. در ادامه، مدیران 
گرس صنعت آرکا گزارش عملکرد  شرکت های پیمانکاری ایثارگران فعال و زا
ایمنی خود را ارائه کردند. در ادامه تعدادی از حوادث و شبه حوادث ناحیه 

و شرکت در سال 1۴02 باهدف درس آموزی و جلوگیری از تکرار بیان شد.
در ادامه، رسول شفیع زاده، مدیر ناحیه حمل ونقل و پشتیبانی، ضمن 
قدردانی از عملکرد همکاران در فرایند ایمنی حمل ونقل، بر لزوم رعایت 

کید کرد. قوانین و مقررات ایمنی در این بخش تأ
کید بر اهمیت برگزاری منظم جلسات 3 دقیقه ای، نظارت  وی ضمن تأ
بر فعالیت ها، انجام فعالیت طبق دستورالعمل، عدم تعارف و گذشت در 
مسائل ایمنی، احساس مسئولیت نسبت به نیروهای تحت سرپرستی و 
انجام اقدامات لازم برای پیشگیری از تکرار حوادث و با اشاره به چالش ها 
و مشکلات مطرح شده از سوی مدیران شرکت های پیمانکاری، خواستار 

پیگیری تا حصول نتیجه اقدامات پیرامون این موضوعات شد.
شفیع زاده خاطرنشان کرد: باید با تلاش مضاعف شرایطی فراهم کنیم که 
علاوه بر بهترین بودن در پشتیبانی تولید، از نظر ایمنی نیز بهترین باشیم.

 نیا
ف

شر
اد ا

سج
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برگزاری نهمین نشست

 کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار 

شرکت فولاد مبارکه

مشارکت ایمیدرو در ۲۴ طرح توسعه زیرساخت 
با هزینه ۱۵.۸ هزار میلیارد ریالی

تقدیر وزارت صمت، علوم و دانشگاه های صنعتی 
از خدمات ایمیدرو

وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت، علوم، تحقیقات و فناوری و 
همچنین دانشگاه های برتر صنعتی کشور با اهدای لوح از ایمیدرو به 
کردند. لوح  جهت خدمات و حمایت های علمی و پژوهشی تقدیر 
سوی  از   » امیرکبیر صنعتی  دانشگاه  برتر  صنعتی  و  اجرایی  »همکار 
وزارت علوم، فناوری و تحقیقات و لوح »معرفی سازمان پیشرو در 
حمایت از توسعه فناوری ها و صنایع بومی معادن و صنایع معدنی« 
از سوی وزارت صمت به این سازمان اهدا شد.

میزان سرمایه گذاری ایمیدرو در پروژه های مشارکتی زیربنایی )مالی 
و اجرایی( به ۱۵ هزار و ۸۵۳ میلیارد ریال رسید. این رقم مربوط به 
دوره خرداد سال ۹۹ تا پایان آذرماه امسال است. آمار اعلام شده در 
راستای مأموریت های توسعه ای ایمیدرو و در جهت ایجاد زیربنای 
با سایر  بر اساس تفاهم نامه  معادن و مسئولیت اجتماعی است و 
سازمان هاست. میزان سرمایه گذاری ایمیدرو در تفاهم نامه هایی که 
در آن مشارکت مالی داشته به 7,۸۵۰ میلیارد ریال می رسد.

خبـــــــــــــــــــر کوتاه

خبــــــــــــــــــر    

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در حاشیه بازدید از 
کثری از  هلدینگ فولاد متیل گفت: استفاده حدا
کز خدماتی هلدینگ  ظرفیت های موجود در مرا

فولاد متیل موجب تقویت صنایع پایین دستی کشور می شود.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ فولاد متیل، محمدیاسر طیب نیا، 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در حاشیه بازدید از هلدینگ فولاد متیل، 
در جلسه ای که با حضور رئیس و اعضای هیئت مدیره، مدیرعامل و 
معاونان این هلدینگ برگزار شد، اظهار کرد: هلدینگ فولاد متیل یکی 
از مجموعه هایی است که همگام و همراه با فولاد مبارکه و از آغازین 
روزهای بهره برداری این شرکت، شروع به کار کرده و امروز در سراسر 

کشور در حال خدمت رسانی به صنایع کوچک و متوسط کشور است.
کثری از ظرفیت های موجود  مدیرعامل فولاد مبارکه افزود: استفاده حدا
کز خدماتی موجب تقویت این صنایع می شود و هلدینگ فولاد  در مرا
متیل نیز با برنامه های جدید خود، علاوه بر انجام مأموریت های کنونی، 
با توجه به افزایش رقابت ها در بازار فولاد، به دنبال تقویت جایگاه فولاد 

مبارکه با ارائه محصولات فولادی در سراسر کشور است.

ارتقای خدمات و کسب رضایت مشتری یکی از 
راهبردهای جدی گروه فولاد مبارکه است

وی خاطرنشان کرد: ارتقای خدمات و کسب رضایت مشتری یکی از 
راهبردهای جدی گروه فولاد مبارکه است که در شرکت های تولیدکننده 
محصولات فولادی این گروه با افزایش کیفیت در دستور کار قرار گرفته 
کز خدماتی نیز با ارتقای کیفیت و تنوع بخشی خدمات دنبال  و در مرا

می شود.
طیب نیا تصریح کرد: پروژه های توسعه ای در حال اجرا یا در آستانه 
اجرای هلدینگ فولاد متیل از رویکردهای دیگری است که می تواند 
صنایع کشور ازجمله صنعت خودرو و لوازم خانگی را تقویت کند تا با 
سرمایه گذاری گروه فولاد مبارکه، صنعت کشور بالنده تر گردد و آینده ای 

بهتر را برای مردم کشور رقم بزند.
ورود هلدینگ فولاد متیل به تولید سازه پنل نیروگاه های 

خورشیدی با تکنولوژی روز دنیا از نقاط عطف این هلدینگ
کید کرد: ورود هلدینگ فولاد متیل به تولید سازه پنل نیروگاه های  وی تأ
خورشیدی که با تکنولوژی روز دنیا انجام می شود یکی از نقاط عطف 

این هلدینگ برای ورود به کسب وکارهای جدید و انجام پروژه های 
ملی و منطقه ای است.

مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل خبر داد:
کز خدماتی گروه فولاد متیل تقویت خدمات در مرا

در ابتـدای این جلسـه، محمـد تاج میـر ریاحـی مدیرعامـل هلدینگ 
فـولاد متیل ضمـن خوشـامدگویی بـه مدیرعامـل گـروه فـولاد مبارکه، 
کنـون ارائه  گزارشـی از دسـتاوردهای ایـن هلدینـگ از ابتـدای سـال تا

کـرد.
کـز خدماتـی گـروه فـولاد متیـل، پروژه هـای  تقویـت خدمـات در مرا
توسعه ای هلدینگ، تشـریح پروژه های در دسـت برنامه ریزی و ورود 

بـه کسـب وکارهای جدیـد ازجملـه محورهـای ایـن گـزارش بـود.
گـروه فـولاد  شـایان ذکـر اسـت محمـد یاسـر طیب نیـا مدیرعامـل 
مبارکـه دقایقـی چنـد بـا کارکنـان سـتاد هلدینگ فـولاد متیـل دیـدار و 

گفت وگـو کـرد.

پیش از بار روز دوشنبه ۲5 دی ماه، نهمین نشست 
کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار شرکت فولاد مبارکه در سالن 
اجتماعات مرکز تحقیقات با حضور معاون بهره برداری، مدیر 
بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست، مدیران و رؤسای 
نواحی بهره برداری و پشتیبانی، رئیس ایمنی، بهداشت 
حرفه ای و آتش نشانی، کارشناسان، مشاوران و تکنسین های 
ایمنی و بهداشت حرفه ای و بازرسان ایمنی مرکز با رویکردی 
جدید و استفاده از تجارب حوزه دانشگاه و بررسی روش های 

ارتقای فرهنگ ایمنی برگزار شد.
در این نشســت، غلامرضا ســلیمی، معاون بهره بــرداری، ضمن 
تشــکر از گزارش های ارائه شــده در جلســه کمیته حفاظت فنی 
و بهداشــت کار در جهت بهبود فرهنگ ایمنی، کارکنان شــرکت 
را ســرمایه های اصلی ســازمان و تجربیات و فرهنگ ایمنی غنی 

کارکنان را زیربنای دست یابی به اهداف عالی ایمنی دانست.
کارکنان نقش بسیار مهمی در ارتقای فرهنگ ایمنی 

دارند
وی با بیان اینکه کارکنان نقش بسـیار مهمـی در ارتقای فرهنگ 
ایمنـی دارنـد و می تواننـد بـه ایجـاد محیـط کاری ایمـن و سـالم 
کمـک کننـد، گفـت: رعایـت اسـتانداردها، دسـتورالعمل ها و 
فرایندهای ایمنی که توسـط سازمان تعیین شده اسـت، گزارش 
هرگونه شـرایط نامطلوب یا مواردی که ممکن اسـت به سـلامتی 
افـراد آسـیب بزنـد، مشـارکت فعـال در دوره هـای آموزشـی ایمنـی 
ک گذاشـتن تجربیـات، انجـام برنامه های  و بهداشـت و به اشـترا
کنـش سـریع در شـرایط اضطـراری، رعایـت اصـول و رفتارهـای  وا
ایمنی در هنگام انجام وظایف کاری، استفاده از تجهیزات و ابزار 
ایمنـی، تشـویق و ترویـج رفتارهـا و تصمیمـات مرتبـط بـا ایمنی و 
پایبنـدی بـه فرهنـگ ایمنـی در محیـط کار ازجملـه راهکارهایی 
اسـت کـه کارکنـان می تواننـد بـرای ارتقـای بیش ازپیـش فرهنگ 

ایمنـی در شـرکت بـه کار ببرنـد.
وی در ادامه برگزاری حداقل یک جلسه آموزش ارتقای ایمنی در 

سال برای کارکنان را ضروری دانست.
نحوه برخورد مدیران با موضوع ایمنی و بهداشت ازجمله عوامل 

کلیدی در ارتقای فرهنگ ایمنی است
در این کمیته با توجه به اهمیت و نقش مدیران و رؤسا در ارتقای 
فرهنگ ایمنی سازمان، دکتر محمد پویان در بیاناتی به اهمیت 
نگرش مدیران در ارتقای فرهنگ ایمنی سازمان پرداخت و گفت: 
نحوه برخورد مدیران با موضوع ایمنی و بهداشت ازجمله عوامل 

کلیدی در ارتقای فرهنگ ایمنی است.
وی از مــوارد ذیــل به عنــوان برخــی از مهم تریــن راهکارهــا بــرای 
ارتقــای ایمنــی کارکنــان و محیــط کار نــام بــرد: برقــراری فرهنگ 
ایمنی، آموزش های ایمنی، نظارت و پایش، تشــویق کارکنان به 
انجــام رفتارهای ایمــن، توجه بــه شــبه حوادث و حــوادث، ارائه 
نظرات، ایده ها و مشاهدات کارکنان به عنوان مهم ترین سرمایه 
سازمان، انجام اقدامات کنترلی و پیشگیرانه به منظور جلوگیری 
از بــروز حــوادث، شایسته ســالاری و جانشــین پروری، اجــرای 
دستورالعمل ها و استانداردها، ترویج روش های ارتقای فرهنگ 
ایمنی مانند برگزاری مسابقات ایمنی، تشویق، مدیریت ریسک، 
شناسایی خطرات، آنالیز و مدیریت ریسک ها و خطرات، مشارکت 
کارکنان در برنامه های ایمنی، برگزاری جلســات ســه دقیقه ای و 
ایجاد فضایی که کارکنان احســاس کنند نقش مهمی در بهبود 

ایمنی محیط کار دارند.
شش اصل بنیادی مدیریت ایمنی فرایند

در ادامه جلسه، حســین مدرسی فر، مدیر بهداشــت حرفه ای، 
ایمنی و محیط زیست شرکت فولاد مبارکه، گزارشی از پانزدهمین 
کنفرانــس ایمنــی و بهداشــت شــغلی فولادســازی های جهــان 

ارائه کرد.
وی در ادامه اطمینان از باور صحیح به مقوله ایمنی و بهداشت 
حرفه ای در تمام سطوح سازمان، آموزش مدیران در زمینۀ ایجاد 
محیط ایمن، تقویت قابلیت اطمینان از طریق یادگیری فعالانه و 
مشارکت کارکنان در تمام فعالیت های ایمنی و بهداشت حرفه ای 
و ایجاد موفقیت و قدردانی ســازمانی را ۴ اصــل فرهنگ ایمنی و 

رهبری در انجمن جهانی تولیدکنندگان فولاد برشمرد.
بــه گفتــۀ مدرســی فر، ۶ اصــل بنیــادی مدیریــت ایمنــی فراینــد 

عبارت اند از:
اطمینان از تعهد سازمان نسبت به مدیریت ایمنی فرایند؛

استقرار برنامه ارزیابی خطرات و آنالیز ریسک؛
پیاده سازی و نگهداری سیستم مدیریت و کنترل ریسک؛

تلاش برای تعالی با یادگیری از تجربه ها؛
اســتفاده از بهبــود مســتمر بــرای اطمینــان از اثربخشــی 

مدیریت ایمنی فرایند در سازمان؛
حفظ احساس آسیب پذیری در مدیریت ایمنی فرایند.

 ارتقای خدمات و کسب رضایت مشتری 
گروه فولاد  راهبردهای جدی  از  یکی 
مبارکه است که در شرکت های تولیدکننده 
محصولات فولادی این گروه با افزایش 
کز  کیفیت در دستور کار قرار گرفته و در مرا
خدماتی نیز با ارتقای کیفیت و تنوع بخشی 

خدمات دنبال می شود

کثری از ظرفیت های موجود در  ضرورت استفاده حدا
هلدینگ فولاد متیل برای تقویت صنایع  پایین دستی کشور

کید کرد: مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در دیدار با مدیر عامل  و اعضای  هیئت مدیره فولاد متیل تأ

کی  امیر افلا
مدیر پشتیبانی، بازاریابی و فروش

یان روش پرداخت اعتبار اسنادی؛ اقدامی جهت حمایت از مشتر

کیــد بــر رضایتمنــدی مشــتریان و پشــتیبانی مؤثر  تأ
و برخــط از محصــولات تولیدشــده یکــی از اقدامات 
ارزشمندی است که در فولاد مبارکه و به طور مشخص 
در معاونــت فــروش و بازاریابــی ایــن شــرکت انجــام می شــود و ایــن 
مأموریت خطیر را مدیریت و کارشناسان واحد پشتیبانی، بازاریابی و 

فروش شرکت بر عهده دارند.
کی مدیر پشــتیبانی،  در یکی دیگــر از برنامه هــای رادیو فــولاد، امیر افلا
بازاریابی و فــروش فولاد مبارکــه حاضر بود و در تشــریح اهــم راهبردها و 
اقدامات شرکت به سؤالات مجری این برنامه پاســخ داد. ماحصل این 

گفت وگو را در ادامه می خوانید.
لطفاً درباره این بخش و فعالیت های آن توضیح دهید.

مدیریت پشــتیبانی، بازاریابــی و فروش شــرکت از دو واحــد تحقیقات و 
پشتیبانی تجاری فروش و پشتیبانی فنی مشتریان تشکیل شده است.

واحد پشتیبانی فنی: وظیفه اصلی این واحد پشتیبانی فنی محصولاتی 
گر محصولی که برای مشتری  است که برای مشتریان ارسال می شود. ا
ارسال شــده دارای مشکل یا مســئله ای باشــد که مشــتری در مورد آن 
ادعایی داشته باشد یا نیاز به مشورت یا مشاوره فنی داشته باشد، این 
واحد وظیفه خود را برای رســیدگی به مشــکل یــا ادعا انجــام می دهد. 

ظرفیت سنجی مشتریان بر اساس تناژ سفارش نیز از دیگر وظایف این 
واحد است که با همکاری وزارت صمت انجام می شود.

واحد تحقیقات و پشتیبانی تجاری فروش: این واحد وظیفه ارزیابی 
رضایت و نیازهای مشتریان را بر عهده دارد. از مهم ترین فعالیت های دیگر 
این واحد، مدیریت بر پایگاه داده اطلاعاتی فروش و مشتریان، مدیریت 
بر سیســتم ارتباط با مشــتریان یا CRM، ایجاد اپلیکیشــن های کمکی 
مثل فولادنما، نظرســنجی از مشــتریان در بازارهای داخلی و صادرات، 
تدوین گزارش های تحلیلی و آماری روزانه و ماهانه و ســالانه از عملکرد 
معاونت فروش، بررســی روند قیمت بازار داخل و جهانی، بررســی روند 
تولید و تحلیل رقبای شــرکت، ارزیابی وفاداری و تجربه مشتریان است. 
این واحد با 7 کارشناس و 1 تکنسین، روند واردات و مصرف محصولات 
فولادی تخت در کشور را هم تحلیل می کند. فعالیت های آینده این واحد 
عبارت اند از: پروژه ترســیم و ارزیابی تجربه مشــتریان؛ طراحی و استقرار 
نظام ســنجش رضایت مشــتریان غیرمســتقیم؛ پروژه ارزیابی وفاداری 
مشتریان؛ ایجاد پلتفرم هوشمند ارتباط با مشتریان که قرار است در آینده 
جدیدتر شود؛ توسعه گزارش های تحلیلی صادراتی در محصولات تخت 
در بازارهای جهانی؛ توسعه گزارش تحلیلی بازار داخلی مبنی بر زنجیره 

فولاد تخت و تعیین سهم و جایگاه فولاد مبارکه.
مدیریت پشــتیبانی، بازاریابی و فروش شرکت شــبیه به دیده بان بازار و 
رصدگر مشتریان، تولیدات شرکت و سیاست های قیمت گذاری و عرصه را 
جهت دهی می کند. فرایندی که با گسترش رقبای داخلی و خارجی برای 

حفظ و گسترش بازارهای فروش شرکت اهمیتی حیاتی  دارد.
درباره تعداد مشتریان شرکت توضیح دهید.

تقریباً نزدیک به 5000 مشتری مســتقیم در پایگاه داده مشتریان فولاد 
مبارکه ثبت شده اند. امسال نزدیک به 1200 مشتری و شرکت از ما خرید 
داشته اند و در جریان ثبت سفارش ها و پیگیری محصولاتشان هستند.
خرید از فولاد مبارکه بر اساس چه قواعدی پیش می رود 

و ارزیابی مشتری چگونه صورت می گیرد؟
بر اساس قوانینی که از سوی وزارت صمت ابلاغ شده است، مشتریانی 
می توانند از طریق بورس کالا از فولاد مبارکه خرید داشته باشند که ابتدا 

دارای پروانه بهره برداری و در سامانه بهین یاب دارای سهمیه باشند.
به منظور ارزیابی از مشتریان، جلسات مشترک با نواحی تولیدی داریم. 
نتایج نظرسنجی از مشتریان را به صورت سالانه اخذ می کنیم و در ادامه، 
گزارش های تحلیلی-آماری درون سازمانی و برون سازمانی تهیه می شود. 
وظیفه پاسخ گویی به سازمان ها و نهادهای خارج از سازمان نیز به عهده 
این واحد اســت. یکــی از فعالیت های مهم ایــن امور ثبــت اطلاعات در 
سامانه ملی ازجمله سامانه جامع تجارت و پایگاه های فروشگاهی است. 
یکی از اقدامات دیگر، بازدید و مصاحبه حضوری با مشتریان فولاد مبارکه 
ازجمله مشتریان استراتژیک و بعضاً مشتریان ناراضی است. همچنین 
طــی پروژه های مشــترک با اســاتید برتــر دانشــگاهی، علت بــروز عیوب 
محصولات و دوره های آموزشی برای مشتریان با همکاری این واحد انجام 
می شود. در مجموع، مدیریت فروش و بازاریابی متولی پیاده سازی دو 
استاندارد ایزو 10002 و استاندارد ایزو 1000۴ )استاندارد رضایت مشتریان 
و استاندارد شکایت مشتریان( از مجموع اســتانداردهای ده گانه فولاد 

مبارکه است.
نظرسنجی هایی که از طریق سامانه CRM انجام می شود 

شامل همه مشتریان داخلی و خارجی است؟
همه مشتریان ما ازجمله مشتریان داخلی و صادراتی می توانند از طریق 

سامانه CRM اقدام به ارائه نظر و پیشنهاد کنند.
نقاط قوت محصولات شرکت که موردپسند مشتریان 

واقع شده چیست؟
یکی از مواردی که فــولاد مبارکه را متمایز کرده کیفیــت محصولات این 
شرکت در مقایســه با دیگر شــرکت های تولیدکننده و حتی محصولات 
خارجی اســت. از دیگر موارد، روش پرداخت اعتبار اســنادی اســت که 
در راســتای حمایت از مشتریان در نظر گرفته شده اســت. علاوه بر این 
موضوعات، باید بــه رضایت از مســئولیت پذیری کارشناســان فروش و 
رفتار و پاسخ گویی مناسب همکاران در واحد فروش نیز اشاره کرد. یکی 
از شاخص هایی که امسال در نظرسنجی های ما مشهود بود شاخص 
خالص ترویج دهندگان است. این شاخص به نسبت رقبا و بنچ مارک های 
بین المللی عــدد بســیار مناســبی بــوده اســت و به نوعی این شــاخص 

نشان دهنده میزان پیشنهاد ما توسط مشتریان به دیگران است.
مشتریان غیرمستقیم شرکت چگونه می توانند نظرات و 

پیشنهاد های خود را به فولاد مبارکه عرضه کنند؟
توزیــع مویرگــی و خرده فروشــی محصــولات فــولاد مبارکــه بــه صنایــع 
کز خدماتی واقع در کل کشور انجام می گیرد.  پایین دســت از طریق مرا
در سال قبل، برای اولین بار از طریق لینک های اینترنتی و الکترونیکی 
کــه بــرای مشــتریان غیرمســتقیم ارســال کردیــم، نظــرات آن هــا را هــم 
دریافت کردیم. با زیرساختی که امسال از طریق سامانه همیار و سامانه 
کز خدماتی شرکت مستقر شده اند این موضوع را با  یکپارچه ای که در مرا
جدیت بیشتری پیگیری و امکان دریافت نظرات مشتریان غیرمستقیم 

را به صورت آنلاین ایجاد کرده ایم.
پروانه و سهمیه بهینه یاب دو مورد الزامی برای مشتریان 

فولاد مبارکه است. در این خصوص توضیح دهید.
گر قصد خریــد از فولاد  مشــتریان تولیدکننده محصولات نهایی فــولاد ا
مبارکه داشــته باشــند درخواســت خرید خــود را بــه واحد فــروش اعلام 
می کنند. قبل از این شرکت ها باید از طریق کمیته های صمت استانی، 
درخواست تخصیص سهمیه فولاد مبارکه را داشته باشند. همکاران ما با 
همکاری کارشناسان صمت استانی در محل شرکت های مشتری حاضر 
می شوند و آنجا بر اساس ظرفیت سنجیِ خطوط مشتری، سهمیه ای را 
در نظر می گیرند. این سهمیه در قالب کمیته های استانی و در جلسه ای 
که در ادارات صمت استان های مختلف برگزار می شود با حضور نماینده 
فولاد مبارکه به عنوان یکی از اعضای کمیته، ظرفیت مشتری را ارزیابی 
و اعلام می کنند و نتیجه ارزیابی ها برای مشــتری در ســامانه بهین یاب 
از طریق کارشناسان صمت استانی ثبت می شود و مشتری می تواند از 

طریق کارگزاران بورس و بورس کالا اقدام به خرید کند.
سخن آخر؟

کم بر بازارهای جهانی و شــرایط اقتصادی  با توجه به فضای رقابتی حا
کشور، موفقیت های گذشــته شــاید نتواند تضمینی برای آینده باشد؛ 
بنابراین باید روش های سنتی را کنار بگذاریم و در مسیری که شرکت برای 

خلق آینده بهتر ترسیم کرده است قدم های بهتری را برداریم.

مدیر پشتیبانی، بازاریابی و فروش فولاد مبارکه مطرح کرد:
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 ایـــــــراسیـــــــن
شبکه اطلاعات 
فـــــولاد ایـــــــران 

خبر  کوتاه

 خـبــــــــــــــــــر      

تمامی استانداردهای لازم در خط تولید شرکت ورق خودرو مشهود است

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه طی بازدید از شرکت 
ایریسا با بیان اینکه این شرکت در تحقق شعار خلق 
آینده ای بهتر در راستای اهداف فولاد مبارکه قدم 

کید کرد. برمی دارد، بر اهمیت توسعه سرمایه انسانی و نوآوری تأ
محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در بازدید از شرکت 
ایریسا و گفت و گو با اعضای این مجموعه با بیان اینکه بسیاری از 
دستاوردها و تحقق شعار »خلق آینده ای بهتر« در فولاد مبارکه با کمک 
شرکت ایریسا امکان پذیر است، گفت: نیروهای انسانی شرکت ایریسا 
نقش اساسی در راهبردها و اهداف فولاد مبارکه دارند که می توانند به 
فولاد مبارکه در تسهیلگری فعالیت ها و پیشرفت و آبادانی کشور کمک 

کنند.
وی توسعه سرمایه انسانی را مهم ترین اولویت این شرکت دانست و تصریح 
کرد: باید در کنار نگهداشت و نکوداشت کارکنان با ایجاد انگیزه درونی و 
احساس تعلق، به توسعه سرمایه انسانی و جذب نخبگان بین المللی 
که هر اتفاقی در مجموعه ایریسا وابسته به  و باتجربه نیز اندیشید؛ چرا

سرمایه انسانی است.
ضرورت توجه به نوآوری و فناوری های نوظهور

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه نوآوری و فناوری های جدید و نوظهور را 
از دیگر موضوعات مهم و اولویت دار دانست و افزود: حتی برای حفظ 
شرایط در فولاد مبارکه نیز به نوآوری الزام داریم و برای تحقق شعار و 

خلق آینده ای بهتر در راستای توسعه و پیشرفت صنعت فولاد و کشور و 
همچنین افزایش درآمدها قطعاً باید به این حوزه به طورجدی توجه شود 

و در کسب وکار این مجموعه، نوآوری اولویت شماره یک است.
گفت:  وی با اشاره به نقش تحقیق و توسعه در تعالی سازمان ها 
شرکت هایی مانند ایریسا باید بخش اصلی درآمد خود را در مسیر 
گر در این حوزه سرمایه گذاری نشود،  تحقیق و توسعه قرار دهند و ا
عقب می مانیم. در واقع اصل درآمد در همین بخش تحقیق و توسعه 
و فعالیت های نوآورانه است و باید بودجه ویژه ای را برای این حوزه در 

استراتژی و راهبردهای ایریسا قرار گیرد.
»ایریسا پرایم« مدل مناسبی برای توسعه صادرات 

خدمات
کید کرد: در موضوع امنیت سایبری فعالیت های نوآورانه  طیب نیا تأ
انجام شده، اما تا چند سال آینده همچنان نیاز به تحقیق و توسعه در این 
حوزه وجود دارد و باید در حوزه های هوشمندسازی، هوش مصنوعی و 
اینترنت اشیا به منظور ارتقا و توسعه امنیت سایبری، تمرکز و نگاه ویژه ای 
وجود داشته باشد، زیرا به دلیل جایگاه فولاد مبارکه و جنگ نرم، دشمن 
در وهله اول از طریق جنگ سایبری و در عرصه فناوری اطلاعات حمله 

می کند که شرکت ایریسا باید خط مقدم را در این حوزه حفظ کند.
مدیرعامل فولاد مبارکه با اشاره به صادرات خدمات فناوری اطلاعات 
گفت: برای توسعه این مجموعه و کسب درآمد و انتقال دانش به ایران نیاز 

داریم که این حوزه گسترش یابد و »ایریسا پرایم« می تواند مدل مناسبی 
برای آن  باشد که کشورهای همسایه نیز بستری برای این فعالیت و کسب 

درآمد ارزی خواهند بود.

مدیرعامل شرکت ایریسا:
5۸ درصد فروش شرکت ایریسا مربوط به شرکت به فولاد 

مبارکه است

کبر گلبو مدیرعامل شرکت ایریسا نیز در حاشیه این بازدید گفت: شرکت   ا
بین المللی مهندسی سیستم ها و اتوماسیون )ایریسا( با قدمت 31 ساله 
علاوه بر فولاد مبارکه در سایر مجتمع های بزرگ تولیدی فولاد کشور و 

دیگر صنایع مادر فعالیت دارد.
وی ادامه داد: شرکت ایریسا یکی از مهم ترین شرکت ها در تحقق شعار 
خلق آینده ای بهتر است، زیرا این شرکت با بیش 750 نیروی خلاق و 
نخبه در حوزه فناوری اطلاعات، برق، صنایع و سایر رشته های مرتبط 

ایفای نقش می کند.
وی خاطرنشان کرد: ارزش آفرینی برای صنعت فولاد با افزایش بهره وری، 
کاهش هزینه ها و مصارف و افزایش و بهبود عملکرد در صنایع یکی از 
اهداف اصلی این شرکت بوده و از این جهت نقش کلیدی در صنایع 

ایفا می کند.

توسعه سرمایه انسانی در خط مقدم اولویت ها
گلبو ادامه داد: برنامه های آینده شرکت در حضور مدیرعامل فولاد 
مبارکه ارائه شد که مهم ترین آن جذب و توسعه سرمایه انسانی است و در 
راستای بهبود خدمت رسانی به صنعت فولاد کشور با توجه به اولویت ها 

انجام می شود.
مدیرعامل شرکت ایریسا نوآوری و توسعه مشارکت ها را از دیگر راهبردهای 
این شرکت دانست و افزود: در همین راستا اقدام به تأسیس واحد »ایریسا 
پرایم« کردیم که هدف اصلی آن توسعه نوآوری مشارکت است و با کمک 

این واحد و حمایت همه واحدها این حوزه را توسعه خواهیم داد.
وی ادامه داد: صادرات محصولات و خدمات و همچنین توسعه 
سرویس ها، حوزه امنیت و تحول دیجیتال از دیگر راهبردهای این شرکت 

کید مدیرعامل فولاد مبارکه است که در دستور کار قرار دارد. و مورد تأ
سهم ۸۵ درصدی فروش ایریسا به فولاد مبارکه

گلبو حضور مدیرعامل و معاونان فولاد مبارکه در شرکت ایریسا را منشأ خیر 
و اثر دانست و گفت: حضور در پروژه های صنایع بزرگ یک نقطه قوت و 

مزیت برای این شرکت به شمار می آید.
مدیرعامل شرکت ایریسا در خصوص میزان سهم فروش این شرکت 
گفت: 5۸ درصد فروش این شرکت به فولاد مبارکه و 1۴ درصد به فولاد 
هرمزگان تعلق دارد و 15 درصد فروش از سایر صنایع و یک درصد هم 

صنایع غیرفولادی است.

ایریسا همپای فولاد مبارکه در خلق آینده ای بهتر
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بازدید از شرکت ایریسا تصریح کرد:

شرکت فولاد سفیددشت

 در عملکرد مدیریت HSE رتبه خوب را 

کسب کرد

مدیرکل استاندارد و تحقیقات استان چهارمحال بختیاری در   
جریان دیدار با مدیرعامل شرکت ورق خودرو و بازدید از این شرکت 
شرکت  تولید  خط  مراحل  تمامی  در  لازم  استاندارهای  گفت: 

ورق خودرو و محصولات وجود دارد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت ورق خــودرو چهارمحــال بختیــاری، 
مهــدی پژوهــش بــا بیــان اهمیــت اســتاندارد در همــه مراحــل تولیــد 
و صنعــت گفــت: استاندارســازی فعالیت هــا در خطــوط تولیــد باعــث 

افزایــش بهــره وری و رضایــت مشــتریان می شــود.
کید کرد: باید در راستای ارتقای جایگاه نظارت بر نحوه اجرای   وی تأ

الزامات استاندارد در سطح کلان و استان بیش ازپیش اقدام شود.
استاندارد یکی از اصول شرکت ورق خودرو در راستای 

مشتری مداری
بنابراین گزارش، حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت ورق خودرو نیز طی 
این بازدید ضمن ارائه گزارشی از دستاوردها و برنامه های توسعه ای 

این شرکت گفت: شرکت ورق خودرو تولیدکننده ورق های گالوانیزه 
صنعتی و تنها تولیدکننده محصولات گالوانیزه ویژه استفاده در صنعت 
خودروسازی کشور است و استاندارد را یکی از اصول خود در راستای 
مشتری مداری و حضور موفق در بازارهای داخلی و بین المللی می داند.
کید کرد: امروز انجام تمامی فعالیت ها و تولید انواع  وی همچنین تأ
محصولات در شرکت ورق خودرو مطابق با استانداردهای روز دنیا در 

حال انجام است.

در هفتمین دوره ممیزی عملکرد HSE واحدهای معدنی تابعه 
ایمیدرو صورت گرفت؛

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان چهارمحال بختیاری در بازدید از شرکت ورق خودرو:

مطابق ارزیابی هیئت داوران در هفتمین دوره ممیزی 
عملکرد HSE واحدهای معدنی تابعه سازمان ایمیدرو، 
شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری رتبه خوب را 

به خود اختصاص داد.
رامین لطفی، مدیر نیروی انسانی و سازماندهی شرکت فولاد 
سفیددشت، ضمن تأیید این خبر از حضور محمدرضا موثقی نیا 
رئیس هیئت عامل ایمیدرو در این دوره خبر داد و افزود: با توجه 
 به ارزیابی های ممیزان سازمان ایمیدرو در حوزه ایمنی، بهداشت 
و محیط زیست، شرکت موفق به کسب رتبه خوب و ارتقای سطح 

و رتبه ممیزی سال قبل شد.
در همین زمینه میترا شکوهی، رئیس واحد HSE شرکت نیز افزود: 
با توجه  به نقش و جایگاه ایمنی، بهداشت و محیط زیست در 
عملکرد شرکت و حفظ و صیانت از نیروی انسانی و محیط زیست 
منطقه، با تدابیر صورت گرفته و حمایت های مدیریت ارشد 

شرکت، فعالیت مرتبط با این حوزه ارزیابی شد.
وی ابـراز امیـدواری کـرد: ان شـاءالله در آسـتانه راه انـدازی 
واحد فولادسـازی بتوانیم با حفظ شـرایط موجود، در ارتقا و 
پیاده سازی استانداردهای مرتبط با این حوزه گام برداریم.
بـه گـزارش روابـط عمومـی شـرکت فـولاد سفیددشـت و در پی 
کسـب ایـن موفقیـت، محمدرضـا موثقی نیـا رئیـس هیئـت 
عامـل ایمیـدرو و معـاون وزیـر صمت طـی نامـه ای خطـاب به 
محمـود اربـاب زاده، مدیرعامـل شـرکت فـولاد سفیددشـت 

چهارمحال وبختیـاری چنیـن نوشـت:
اعتـلای سـلامت نیـروی کار و حفاظـت از محیط زیسـت در 
گـرو همـت والای خدمتگـزاران و اندیشه سـازانی اسـت کـه 
میـان موفقیت هـای فـردی و توفیقـات سـازمانی پلـی اسـتوار 
ک و خالـص بـا کوشـش گره  بسـته اند؛ آنجـا کـه اندیشـه های پـا
می خـورد، حماسـه های جـاودان خلـق می گـردد. بی شـک 
تـلاش و همـت جنابعالـی و سـایر همـکاران در زمینـه بهبـود و 
توسـعه آرمان هـای بهداشـت ایمنـی و محیط زیسـت گامـی 
مهم در راسـتای شـکوفایی و توسـعه نظـام مقـدس جمهوری 
اسـلامی ایران اسـت. بدین وسـیله کسـب سـطح امتیـاز خوب 
در عملکرد مدیریت HSE را در هفتمیـن دوره ارزیابی عملکرد 
سیستم مدیریت بهداشـت ایمنی و محیط زیست واحدهای 
تابعـه سـازمان تبریـک عـرض می کنیـم و از درگاه خداوند منان 

توفیقـات روزافـزون شـما را خواسـتاریم.

صرفه جویی ارزی 11 میلیون یورویی در فولاد سنگان

فولاد سنگان در مشارکت با یک شرکت دانش بنیان 
داخلی، به دنبال تحقق صرفه جویی ارزی است و 
این مهم در قالب قرارداد ساخت داخل و میز تعمیق 

ساخت داخل در افتتاحیه پنجمین جشنواره فولاد به امضا رسید.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی فولاد سنگان، بر این اساس، قرارداد 
ساخت 1۴ دستگاه رطوبت سنج برخط غیرتماسی و کدورت سنج در 
پنجمین نمایشگاه ملی انجمن تولیدکنندگان آهن و فولاد کشور در برج 

میلاد امضا شد. 
این قرارداد ارزش ریالی حدود 2۴0 میلیارد ریال دارد و مانع خروج بیش 
از یک میلیون دلار ارز از کشور می شود و این مهم با حضور علی امرایی، 
مدیرعامل فولاد سنگان و میرزایی، رئیس پارک علم و فناوری خراسان 

رضوی انجام گرفت.
کبری، معاون توسعه و تکنولوژی  کبر ا در حاشیه این رویداد، علی ا
فولاد سنگان گفت: شرکت فولاد سنگان طی نُه ماهه 1۴02 موفق شد با 
استفاده از ظرفیت های ساخت داخل ۴ تجهیز و ۹۴ قطعه موردنیاز در 
واحدهای فعال معدنی و صنعتی خود را بومی سازی کند که با احتساب 
ضرایب فنی، 3.3 میلیون یورو صرفه جویی ارزی به همراه داشته است. 
این شرکت قطب اصلی صنعت در شرق کشور به شمار می آید و در 
طول سال های اخیر توانسته با بهره گیری از توان متخصصان داخلی 
و مهندسان مجرب خود، بومی سازی را به طرز شایسته ای در عمل 

به اثبات برساند.

۱۱ میلیون یورو صرفه جویی ارزی
وی گفت: فولاد سنگان طی ۴ سال به 11 میلیون یورو صرفه جویی ارزی 
حاصل از بومی سازی دست یافته و گامی بلند برای افق 1۴0۴ برداشته 
است که نتیجه آن توسعه درون سازمانی، منطقه ای و افزایش تولید است.
کبری ادامه داد: استراتژی این شرکت همواره مبتنی بر استفاده از  ا
ظرفیت های ساخت داخل بوده است. برنامه ریزی فولاد سنگان برای 
سال 1۴02 در مهندسی کارخانه بر مبنای 1۶50 مدرک فنی در زمینه 
مهندسی معکوس بود و این شرکت طی نُه ماهه امسال توانست 131۸ 
دفترچه فنی را به انجام برساند. این رقم در کل سال گذشته 1۶0۴ دفترچه 
بوده که 120 درصد بیشتر از برنامه 1۴01 و به تعداد 1550 مدرک در مهندسی 

معکوس انجام گردید.
تحقق 9۰ درصدی برنامه بومی سازی در سال جاری

وی افزود: فولاد سنگان برای امسال نیز برنامه بومی سازی 120 قطعه و 
5 تجهیز را در نظر گرفته است که تنها در نُه ماهه سال جاری توانست با ۴ 
تجهیز و ۹۴ قطعه حدود ۹0 درصد برنامه را تحقق ببخشد. این میزان در 

سال گذشته 10۶ قطعه از برنامه بومی سازی 100 قطعه بوده است.
گفتنی است کارنامه عملکردی فولاد سنگان در این حوزه، طی نُه ماهه 
1۴02 نشان می دهد این شرکت توانسته با بومی سازی ۴ تجهیز و ۹۴ قطعه 
و 131۸ دفترچه فنی در حوزه مهندسی معکوس کارخانه، صرفه جویی 
ارزی مناسبی  حاصل کند. این شرکت در سال 1۴00 نیز توانست 123۹ 

دفترچه فنی و بومی سازی 2 تجهیز و 52 قطعه را به انجام برساند.

با بومی سازی تجهیزات صورت گرفت؛
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تاریخ معامله

1402/10/25

واحد فروش داخلیجمع کل

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

هفته گذشته در رصدخانه استراتژیک و آینده پژوهی 
به بررســی اتانــول تولیــدی صنایــع فــولاد پرداختیم 
و همچنیــن ذکــر کردیــم کــه برخــی صنایــع ماننــد 
پالایشــگاه ها، خودروســازان، تولیدکننــدگان لــوازم بهداشــتی و 
تولیدکنندگان عطر و اودکلن به عنوان مصرف کنندگان اصلی اتانول 
از مصرف کنندگان اصلی این ماده محسوب می شوند. با استفاده 
از تکنولوژی هــای امروزی می توان خروجی کربن صنایــع فولادی را 
ارزان تر از قبل به اتانول تبدیل کرد. در روایت قبل گفته شد که صنایع 
فولادی می توانند از بیوچار برای سوخت استفاده کنند و با استفاده 
از تکنولوژی های سنتزی، بیوگازهای تک کربنه را به بوتانول و اتانول 
مبدل ســازند. در ایــن روایت به نحــوه تبدیل گازهــای تک کربنه به 

اتانول خواهیم پرداخت.
بخشــی از فرایند گذار به دنیای کم کربن، مستلزم تغییر در روش تولید 
آهن و فولاد اســت. هیچ راه حل واحدی برای فولادســازی بدون کربن 
وجود ندارد و مجموعه گسترده ای از گزینه های تکنولوژیکی موردنیاز 
است تا به تنهایی یا در ترکیب با شرایط محیطی منجر به تولید نزدیک 

به صفر یا صفر کربن شوند.
بیوچار زغال تهیه شده از زیست توده های گیاهی و ضایعات کشاورزی 
اســت که عموماً به عنوان ســوخت یا کود استفاده می شــود. این ماده 
به صورت جامد و سرشار از کربن است و می توان از آن به عنوان سوخت 
در صنایع فولادی یا ذوب آهن اســتفاده کرد. اتانول در جهان عموماً از 
طریق تخمیر دانه های ذرت و ریشه و ساقه های نی شکر تولید می شود؛ 
امــا راه دیگری نیــز بــرای تولید اتانــول وجــود دارد کــه علاوه بــر کاهش 
چشــمگیر تولید کربن، می تواند بــرای صنایع فولادی منبــع درآمدی 
جانبی باشــد. در ادامه منابعی را می بینیم که عموماً می تــوان از آن ها 

زیست توده تولید و به بیوچار تبدیل کرد.
کســیدکربن خروجی به  در فرایندی که کارخانــه تررو برای تبدیل دی ا
اتانول در پیش گرفته، ابتدا پسماند زیست توده ها در طی فرایندی به 
نام تورِفیکیشن )Torrefication( شکسته، خرد و به زغال زیستی تبدیل 
می شــود. این زغال زیســتی یا به اصطلاح بیوچار به عنوان سوخت در 

کوره های ذوب آهن مورد استفاده قرار می گیرند.
کســیدکربن تولیــدی از کوره هــای ذوب، جذب و به  در ایــن پروژه دی ا
گازهای ســنتزی یا ســینگاز )Syngas( تبدیل می شــوند کــه می توانند 
به جای سوخت های فسیلی به کوره های بلند ذوب در فرایند ساخت 
آهن اســفنجی، تزریق شــوند. ســینگازهای موردنیــاز در ایــن مرحله، 
مونوکســید کربن و هیــدروژن هســتند. برای حصــول این ســینگازها، 
کسیدکربن جذب شــده با گاز طبیعی متان توســط تورچ پلاسما  دی ا
 dry( حــرارت داده می شــود کــه بــه ایــن فراینــد، ریفرمینــگ خشــک

reforming( می گویند.
امید است در آینده بتوان به جای گاز طبیعی متان از بیوگاز یا زباله های 
پلاستیکی استفاده کرد تا کربن مصرفی مجدداً در چرخه تولید قرار گیرد. 
 )LanzaTech( و لانزاتک )ArcelorMittal( شرکت هایی مثل آرسلورمیتال
در نظــر دارنــد کــه در آینــده، بــه جایی برســند کــه تــورچ پلاســما نیز با 
ک فعالیت کند تا در کل فرایند، شاهد کاهش قابل توجهی  انرژی های پا
در انتشار کربن باشند. امروز در دانکِرک فرانسه، آرسلورمیتال پروژه ای 
20 میلیون یورویی را با پشتیبانی یک سازمان فرانسوی آغاز کرده است 
تا به صورت پایلوت تورچ پلاسمایی بسازد که سینگازهای داغ را در آن 

آزمایش کنند.
 پس از ریفورمینگ خشــک و حصول مونوکســیدکربن، فرایند ساخت 
اتانول آغاز می شــود. فناوری جدید شــرکت لانزاتک به نام کربالیســت 
)Carbalyst( از نوعی میکروارگانیسم خاص و طبیعی استفاده می کند 
که می تواند انــرژی موردنیاز خود را از مولکول های مونوکســید کربن به 
دست آورد و آن را به بیواتانول تبدیل کند. هر تن اتانول زیستی تولیدشده 
توسط این فناوری به طور متوسط می تواند جایگزین پنج بشکه بنزین 
شود و سوخت های فسیلی بیشتری را برای نسل های آینده در زمین 

ذخیره نگه دارد.
ســرده  از  فنــاوری  ایــن  در  مورداســتفاده  میکروارگانیســم های 
 ،)Clostridium carboxidivorans( کلســتریدیوم کربوکســیدیوران
کیولوم هــا  گســدالی )Clostridium ragsdalei ( وآلکالابا کلســتریدیوم را
)Alkalibaculum( هستند که برای تولید ســوخت های زیستی و مواد 
شیمیایی به دست آمده از سینگازها مورد اســتفاده می گیرند. اجزای 
 )carboxydotrophic( کتری های کربوکســی دوتروف سینگاز توســط با
از طریق مسیر اَسِتیل کوآ )ترکیب کوآنیزیم آ با استیل( تجزیه می شوند و 
اسیدهای کربوکسیلیک، الکل ها، سیستم های دوفازی آبی و توده های 
سلولی تولید می کنند. تخمیر سینگاز می تواند از طیف وسیعی از گازهای 

خروجی فولادی و سینگازهای منتشرشده از محل دفن زباله های آلی و 
زغال سنگ، اتانول، پروپانول و بوتانول تولید کند.

روش هایی که تا پیــش از این برای تخمیر ســینگازها در مقیاس بزرگ 
جهت تبدیل گازهای صنایع فولادی به اتانول اســتفاده  شــده، بسیار 
پرهزینه بوده و با محدودیت هایی مثل انتقال انبــوه، بازدهی پایین و 
نبود بازار مناسب روبه رو بوده است. اما امروزه دست یابی به روش هایی 
کم هزینه که راندمان تخمیر سینگاز و تولید محصولات جدید با ارزش 
بالا را افزایش می دهد، امکان ایجاد تأسیساتی مناسب برای رسیدن به 

کربن صفر را افزایش می دهد.
در نهایت، تولید اتانول از گازهای سنتزی می تواند باعث کاهش قیمت 
که بخش عمده اتانول  مواد غذایی خصوصاً ذرت و نیشــکر شــود، چرا
تولیدی در اغلب نقــاط جهان با تخمیــر دانه های ذرت یا ســاقه های 
نیشــکر به دســت می آید. با توجه با افزایش جمعیت جهانی و افزایش 

تقاضا در بخش غذایی، اســتخراج اتانول از گازهای کربن دار ضایعاتی 
علاوه بر محیط زیست دوســت تر بودن، اقدامی بســیار بشردوســتانه 

حساب می شود.
منابع:

1.https://worldsteel.org/wp-content/uploads/Biomass-
in-steelmaking.pdf
2.https://automotive.arcelormittal.com/sustainability/
circular_carbon_steelmaking
3.https://cordis.europa.eu/article/id/443175-
converting-wood-waste-into-biofuel-from-
steelmaking
4.https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/
pii/S0960852422009026?via%3Dihub
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هزینه انرژی صنایع فولادی طی سه سال 

گذشته ۱۰ برابر افزایش داشته و به نرخ های 

جهانی رسیده است

گفت وگو

سید امیر طباطبائیان مدیر انرژی و سیالات فولاد 
مبارکه در گفت وگو با خبرنگار ایراسین در پاسخ به این 
مطلب که فولاد مبارکه در پاییز ۱۴۰۲ افزایش مصرف انرژی 
داشته است، اظهار کرد: فولاد مبارکه فرایندهای مختلفی در 
تولید و مصرف انرژی دارد و باور به اینکه کل انرژی ورودی 
باید به محصول و یا آهن اسفنجی و فولاد خام تبدیل شود 

اشتباه است.
وی افـزود: در واقـع سـایر فرایندها مانند نیـروگاه، نورد گرم و سـرد 
واحدهایی هستند که در مصرف انرژی تأثیرگذارند؛ بنابراین تمام 
انرژی مصرفی فـولاد مبارکه نمی توانـد به همان میـزان به صورت 

خطی با رشـد محصولات در یک راسـتا قرار گیرد.
اختصاص حجم زیادی از گاز خریداری شده فولاد 

مبارکه برای تولید برق توسط نیروگاه داخلی
طباطبائیـان ادامـه داد: در حـال حاضـر در تولیـد اسـلب و آهـن 
اسـفنجی در پاییـز امسـال در مقایسـه بـا مـدت مشـابه سـال 
قبـل بـه ترتیـب ۸.۴ و ۴ درصـد رشـد تولیـد داشـتیم و گاز و بـرق 
خریداری شـده نیز 12.7 و 1 درصد رشـد داشـته اسـت. در واقع در 
پاییز امسال نسبت به سال گذشته تولید برق در نیروگاه داخلی 
افزایش یافته تـا بتوانیم واحد فولادسـازی را به عنـوان بزرگ ترین 

مصرف کننـده بـرق، پشـتیبانی کنیـم.
مدیـر انـرژی و سـیالات فـولاد مبارکـه خاطرنشـان کـرد: حجـم 
زیـادی از گاز خریداری شـده در پاییـز امسـال بابـت تولیـد بـرق 
گر حجم گاز مصرفی نیروگاه در تولید بـرق از کل  استفاده شـده و ا
گاز خریداری شـده را کـم کنیـم، کل گاز مصرفـی در فراینـد تولیـد 
حدود 7.3 درصد بوده است که با افزایش تولید آهن اسفنجی و 

فـولاد خـام تناسـب دارد.
وی افـزود: بنابرایـن تحلیـل با اتـکا به یـک گـزارش از شـبکه کدال 
صحیـح نیسـت و مصـرف انـرژی ارتباط مسـتقیم بـا تولید نـدارد، 
زیـرا نـوع انـرژی و مصـرف در فرایندهـا متنـوع اسـت و بـا توجـه بـه 
نیـاز خط تولیـد و میـزان دسترسـی بـه شـبکه بـرق و گاز سراسـری 
و محدودیت های انرژی، میـزان انرژی دریافتـی و تولید متفاوت 

اسـت.
طباطبائیان در پاسـخ به اینکه گفته شـده انرژی 23 میلیون نفر 
در صنعت فولاد گم می شـود، گفـت: به طورکلی طبق آمـار وزارت 
نیـرو 33 درصـد بـرق کشـور در بخـش خانگـی مصـرف می شـود و 
17.5 درصد در بخش عمومی و 1۴.7 درصد در بخش کشـاورزی 
و سهم صادرات 2.3 است و مابقی این عدد 33 درصد در بخش 
صنعـت اسـت و از ایـن مقـدار تنهـا ۶ تـا 7 درصـد در کل صنعـت 
فـولاد کشـور مصـرف می شـود و سـهم فـولاد مبارکـه معـادل 1.5 تا 

2 درصـد اسـت.
مصرف برق در فولاد مبارکه ۱۰ درصد کمتر از 

استانداردهای ملی است
کید بر اینکـه مصرف برق  مدیر انرژی و سـیالات فـولاد مبارکه با تأ
در فولاد مبارکه مطابق با استانداردهای ملی است، گفت: طبق 
همین اسـتاندارد به ازای هر تن فـولاد خام ۸00 کیلووات سـاعت 
انـرژی الکتریکی مصرف می شـود کـه خوشـبختانه این مقـدار در 
فـولاد مبارکـه 10 درصد هـم کمتـر اسـت و از زمـان راه انـدازی فولاد 
کنـون همـواره مصـرف بـرق پایین تـر از حـد اسـتاندارد  مبارکـه تا

بـوده اسـت.
وی با بیان اینکه اصطلاحاً از این انرژی در قسمت مولد استفاده 
می شود و در ازای مصرف انرژی، تولید ناخالص ملی ایجاد شده 
اسـت، تصریـح کـرد: فـولاد مبارکـه به تنهایـی 1.5 درصـد تولیـد 
ناخالـص ملـی )GDP( کشـور را ایجـاد می کنـد؛ درصورتی کـه در 
واحدهای غیرمولد مثل خانگی و عمومی در قبال مصرف انرژی، 

تولیدی انجـام نمی شـود یا بسـیار ناچیز اسـت.
طباطبائیـان مدیریـت انـرژی را در فـولاد مبارکـه از ابتـدای 
راه انـدازی یـک موضـوع نهادینه شـده عنـوان کـرد و گفـت: در 
همیـن راسـتا کمیتـه عالـی انـرژی از سـال های اول بهره بـرداری 
تشکیل شده و سیاست آن تأمین و بهینه سازی انرژی در تمام 
 50001-ISO دوران بهره برداری بوده و از سـال ۹۴ هم استاندارد
در شـرکت پیاده سـازی شـده کـه هرسـاله توسـط مراجـع ملـی و 
بین المللـی پایـش و اندازه گیری شـده و طبق همین اسـتاندارد 
برنامه ریـزی بـرای کاهـش مصـرف انـرژی بـرای سـال های آینده 

انجـام می شـود.
گر نتوانیم به آن برنامه های از پیش تعیین شـده  وی ادامه داد: ا
جهت بهینه سـازی انرژی دست پیدا کنیم اسـتانداردها تمدید 
نمی شـود، امـا خوشـبختانه ایـن مهـم انجـام و از سـال ۹۴ به بعد 
هرسـاله اسـتاندارد مدیریت انرژی را کسـب و تثبیت کرده ایم. در 
واقع با این اسـتاندارد نشـان دادیم که اهمیت انرژی بـرای فولاد 
مبارکـه و همچنیـن در دیگـر صنایـع، زیـاد اسـت. از سـوی دیگـر 
هزینه هـای انـرژی به شـدت افزایش پیـدا کـرده و از سـال 13۹۹ به 
بعد بیـش از 10 برابـر افزایش داشـته و به نرخ های جهانی رسـیده 
اسـت و تصـور اینکـه انـرژی ارزان و بـدون ارزشـی بـه صنایـع فـولاد 
تحویـل داده می شـود اشـتباه اسـت، بااین حـال بهینه سـازی 
مصرف انرژی همواره اهمیت زیادی داشته و نشان آن پروژه ها و 
اقدامات انجام شده طی دوران بهره برداری و با مصوبات کمیته 
عالـی انـرژی اسـت. به طوری کـه طـی 2 سـال گذشـته بـر اسـاس 
همیـن برنامه ریزی هـا و پیاده سـازی اسـتاندارد مدیریـت انـرژی 
بیـش از 2 میلیـون و ۸00 هـزار گیـگا ژول انـرژی مصرفـی کاهـش 

یافته اسـت.

مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه:
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net-( با نزدیک شدن به الزامات عصر کربن صفر خالص
zero carbon(، صنعت فولاد با چالش های بزرگی مواجه 
است. در خارج از کارخانه، هرساله با تشدید بحران 
گرمایش جهانی، تقاضای بازار و مشتریان برای خرید محصولات با 
ردپای کم کربن در حال افزایش است، درحالی که در داخل پلنت نیاز 
به توسعه فناوری های جدید و سرمایه گذاری های بزرگ در تأسیسات 
تولید برای کاهش ردپای کربن در فرایندهای آهن سازی و فولادسازی 
در حال افزایش است. فرایندهای فولادسازی که برای دهه ها 
مورداستفاده قرار گرفته اند باید در سطوح مختلف اعم از تجهیزات، 
فناوری و مواد به سیستم های کم کربن تبدیل شوند، بنابراین اغراق 
گر بگوییم »بقای« شرکت های فولادی در آینده به میزان  نیست ا

حرکت و توسعه آن ها در زمینه کربن صفر خالص بستگی دارد.
 در مجموعه POSCO حرکت »تبدیل تعالی به فرایند تولید فولاد سازگار 
با محیط زیست با کربن کم« آغاز شده و برای دست یابی به هدف »کربن 

صفر خالص 2050« توسعه مجموعه روش ها و پروژه های اجرایی با اهداف 
کربن صفر خالص در حال ترویج است. به عنوان نمونه، پروژه های توسعه 
فرایندهای آهن سازی و احیای هیدروژنی، گسترش استفاده از منابع 
انرژی های تجدیدپذیر و توسعه سیستم های جمع آوری و ذخیره کربن 

یا CCS، برای یافتن راهی برای »بقا« در آینده در حال اجراست.
 فولادسازی بر پایه احیای هیدروژنی یک فناوری نوآورانه است که آهن را 
به جای سوخت های فسیلی با استفاده از هیدروژن )H2( تولید می کند. 
هنگامی که سوخت های فسیلی مانند زغال سنگ و گاز طبیعی با 
کسید کربن )CO2( زیادی  کنش شیمیایی می دهند، دی ا سنگ آهن وا
کنش فوق با هیدروژن فقط آب )H2O( تولید  تولید می شود، درحالی که وا
می کند. بنابراین، تولید فولاد بر پایه احیای هیدروژنی می تواند به طور 

چشمگیری انتشار کربن را در فرایند فولادسازی کاهش دهد.
فرایند HyREX )Hydrogen Reduction( یک روش فولادسازی است 
که در آن آهن احیاشده بر اساس احیای سنگ آهن ریزدانه با هیدروژن 

به آهن مذاب )hot metal( تبدیل می شود و در فرایند فولادسازی مورد 
استفاده قرار می گیرد. مرحله احیای این فرایند بر اساس فناوری احیا 
کتورهای بستر سیال )Fluidized Bed Reduction Reactor( شبیه  در را
فرایند FINEX است با این تفاوت که به جای استفاده از زغال به عنوان 
کننده از گاز هیدروژن حاصل از منابع پایدار استفاده می شود.  عامل احیا
محصول مرحله احیا همان آهن اسفنجی )DRI( است که می تواند بعداً 
در کوره قوس الکتریکی به آهن مذاب تبدیل شود. بدیهی است قلب این 
فرایند کوره های بستر سیال احیا سنگ آهن ریزدانه با گاز هیدروژن است 
که برای اولین بار در دنیا در این شرکت توسعه پیدا کرده اند. در حقیقت، 
همین قسمت فرایند است که آن را با دیگر فرایندها و تکنولوژی های 
 shaft( احیای هیدروژنی آهن در جهان که عمدتاً بر پایه کوره های شفتی

furnace( است متمایز می کند.
 تفاوت های اساسی فرایند HyREX با فرایندهای احیای هیدروژنی 
بر پایه کوره های شفتی در سه زمینه می تواند بیان شود: ۱- تفاوت در 
مواد اولیه: در فرایندهای کوره های شفتی سنگ آهن کنسانتره شده 
باید در کارخانه مجزا به گندله تبدیل شود؛ درحالی که در این فرایند 
طبق ادعای POSCO سنگ آهن ریزدانه می تواند مستقیماً استفاده 
شود. ۲- تفاوت در نحوه احیای مواد: در فرایندهای کوره های شفتی 
کننده دما بالا باید از فضای خالی بین  هیدروژن به عنوان یک گاز احیا
کسیدی را احیا  گندله ها از پایین کوره وارد و حین خروج از بالا گندله های ا
کند. در این مرحله جهت حفظ راندمان فرایند نیاز به الزاماتی در زمینه 
 HyREX سایز و استحکام و نفوذپذیری گندله هاست. در مقابل در فرایند
ذرات سنگ آهن ریزدانه در طی عبور از بستر سیال توسط هیدروژن 
کننده دما بالا احیا می شوند. ذرات آهن احیاشده  به عنوان یک گاز احیا

کتورهای متوالی در نهایت تبدیل به آهن اسفنجی  با طی چند مرحله در را
می شوند؛ بنابراین در این فرایند نیاز به مرحله آماده سازی مواد اولیه 
کسید کربن: به طور معمول در فرایند  نیست. ۳- تفاوت در تولید دی ا
گندله سازی در حدود 50 تا 150 کیلوگرم CO2 به ازای هر تن گندله تولید 
گر بخواهیم به کربن صفر  می شود. پس در فرایندهای کوره های شفتی، ا
نزدیک شویم باید از برق تولیدی از منابع پایدار مانند باد و خورشید برای 
کارخانه گندله سازی استفاده کنیم. در حالی که در این فرایند دغدغه ای 
ک برای فرایند گندله سازی وجود ندارد، چون نرمه  برای تأمین انرژی پا

سنگ آهن مستقیماً به عنوان ماده اولیه استفاده می شود.
 با در نظر گرفتن محدودیت های کیفیتی در منابع سنگ آهن معادن 
مختلف در آینده و همچنین ظرفیت محدود پلنت های گندله سازی 
می توان چالش دسترسی به گندله ارزان قیمت در حال حاضر و آینده را 
احساس کرد. قیمت ارزان تر نرمه سنگ آهن در مقایسه با گندله تولیدی، 
در کنار انعطاف بیشتر نرمه مورداستفاده در فرایند HyREX در مقایسه با 
الزام هماتیت و مگنتیت برای گندله سازی عواملی است که در آینده این 

فرایند را از نظر اقتصادی بسیار مقرون به صرفه تر خواهد کرد.
 HyREX در نظر دارد یک پلنت صنعتی بر اساس فرایند POSCO شرکت 
با ظرفیت 1 میلیون تن در سال را در مجتمع Pohang تا سال 202۸ 
راه اندازی کند. البته شرکای دیگری در این پروژه وجود دارند که شامل 
دیگر فولادسازهای کره ای و نیز دولت کره می شوند. همچنین برای 
ذوب آهن تولیدی به این روش در مرحله فولادسازی نوعی کوره قوس 
الکتریکی با خصوصیات جدید طراحی شده و درحال توسعه و ساخت 
است. سال ها تجربه شرکت POSCO در زمینه تحقیق، طراحی، و توسعه 

فرایند FINEX باعث سرعت بیشتر توسعه این فرایند شده است.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

باتری لیتیومی جدیدی که 2 دقیقه ای شارژ می شود و 
دهه ها دوام می آورد

 به عنوان گرم ترین سال ثبت شده تاریخ 
ً
۲۰۲۳ رسما

معرفی شد

به دلیل   )Lithium-metal Battery( فلزی  لیتیوم  آند  با  باتری های 
که برای ذخیره انرژی، مقرون به صرفه بودن و قابلیت  پتانسیل عظیمی 
اما  می شوند،  شمرده  برتر  سنتی  باتری های  به  نسبت  دارند،  بازیافت 
کنش پذیری آن ها بوده است. حالا  مشکل اصلی این باتری ها همیشه وا
کاربردی هاروارد )SEAS( برخی  محققان دانشکده مهندسی و علوم 
کرده اند. یک باتری لیتیوم فلزی پایدار می تواند  از این مشکلات حل 
لپ تاپ شما را در چند دقیقه شارژ کند و حتی دهه ها دوام بیاورد.

دمای  به  مربوط  سوابق  ثبت  زمان  از  کرده اند  اعلام  رسماً  دانشمندان 
هوای جهان در سال ۱۸۵۰، سال ۲۰۲۳ گرم ترین سال تاریخ بوده است. 
 ،)CS۳( به گفته کارشناسان برنامه تغییرات اقلیمی کوپرنیک اتحادیه اروپا
میانگین دمای جهانی سال گذشته ۱4.۹۸ درجه سانتی گراد بوده که این 
آمار حدود ۰.۱7 درجه سانتی گراد بیشتر از سال ۲۰۱۶ است که گرم ترین 
سال اعلام شده قبلی بود. همچنین پیش بینی شده دمای جهان می تواند 
در سال ۲۰۲4 نیز از آستانه بحرانی خود فراتر رود.

خطرات امنیتی برای شرکت ژاپنی 
Ateam درنتیجه پیکربندی 

نادرست گوگل درایو

حمله به شرکت خدمات 
آمبولانسی Fallon و افشای 

اطلاعات نزدیک به 1 میلیون نفر

شـرکت ژاپنـی سـازنده محتـوا و بازی هـای موبایلـی 
Ateam تأیید کرده است که ۹۳5۷۷۹ نفر اطلاعات خود را در 
معـرض دیـد قـرار داده انـد کـه ۹۸.۹ درصـد آن هـا مشـتری 
 ،Ateam Entertainment هسـتند. به طـور خـاص بـرای
 Google ۷۳5۷۱۰ نفـر در معـرض دیـد قـرار گرفته انـد. نمونـه
Drive بـا پیکربنـدی ناامـن حـاوی ۱۳6۹ فایـل بـا اطلاعـات 
شـخصی اسـت. داده هایـی کـه در معـرض ایـن پیکربنـدی 
نادرست هستند ممکن است شامل ۱. اسامی کامل ۲. آدرس 
ایمیل ۳. شماره تلفن ها ۴. شـماره های مدیریت مشتری 5. 
شـماره های شناسـایی ترمینـال )دسـتگاه( باشـد. شـرکت 
می گویـد هیـچ مـدرک مشـخصی مبنـی بـر سـرقت اطلاعـات 
افشاشـده توسـط مهاجمـان مشـاهده نکـرده اسـت، امـا از 
مـردم می خواهد کـه مراقب ارتباطات ناخواسـته و مشـکوک 

باشند.
تنظیم Google Drive روی »هر کســی که پیوند را دارد می تواند 
مشاهده کند« باعث می شود فقط برای افرادی که URL دقیق 
دارند قابل مشاهده باشد که معمولاً برای همکاری بین افرادی 
گر یک  که با داده های غیرحساس کار می کنند محفوظ است. ا
کارمند یا شخص دیگری با پیوند به اشــتباه آن را در معرض دید 
عموم قــرار دهــد، ممکن اســت توســط موتورهای جســت وجو 
نمایه شود و به طور گسترده در دسترس باشد. درحالی که بعید 
اســت کســی به تنهایی URL گوگل درایو لورفته را پیدا کند، این 
اعلان نشان می دهد که شرکت ها باید به درستی سرویس های 
ابری خود را ایمن کنند تا از افشای اشتباه داده ها جلوگیری کنند.
درحالی که محققان معمولاً با مسئولیت خود داده های افشاشده 
گر مهاجمان آن را بیابند، می تواند منجر  را به نمایش می گذارند، ا
به مشــکلات بزرگ تری شــود، زیرا از آن برای اخاذی از شرکت ها 
یا فــروش آن به هکرهــای دیگر برای اســتفاده در حمــلات خود 
استفاده می کنند. در سال Chris Vickery ،2017، محقق امنیتی، 
ســطل های آمــازون S3 را بــا پیکربنــدی نادرســت پیدا کــرد که 
پایگاه های داده حــاوی 1.۸ میلیارد پســت اجتماعی و انجمن 

ارسال شده توسط کاربران در سراسر جهان را نشان می داد.
bleepingcomputer :منبع

شرکت خدمات آمبولانسی Fallon از شرکت های تابعه 
Transformative Healthcare با حمله باج افزاری مواجه و 
نزدیـک بـه یـک میلیـون نفـر را در معـرض دیـد قـرار داده و 
مهاجمـان توانسـتند بـه آرشـیو ذخیره سـازی داده هـای ایـن 
شـرکت نفوذ کنند. پس از بررسـی گسـترده این رویداد آشـکار 
 این فعالیت در اوایل ۱۷ فوریه ۲۰۲۳ تا ۲۲ آوریل 

ً
شد که ظاهرا

۲۰۲۳ در جریـان بـوده و فایل ها توسـط یک شـخص غیرمجاز 
کـه ممکـن اسـت حـاوی اطلاعـات شـخصی بـوده باشـد، بـه 

دست آمده است.
کارتل باج افــزار ALPHV در اواخر آوریل ادعا کرد که این شــرکت 
قربانی شــده اســت. Transformative Healthcare تحقیقات در 
مورد این حادثه را در 27 دسامبر به پایان رساند. اطلاعاتی که این 
شرکت به دادستان کل مین ارائه کرده است نشان داد که ۹11757 
نفر در این حمله تحت تأثیر قرار گرفته و شماره گواهینامه رانندگی 

قربانیان و سایر شناسه های آن ها افشا شده است.
ALPHV مدعــی شــد یــک ترابایــت داده ازجملــه گزارش هــای 
پزشکی، گزارش های امدادگران، جزئیات حساس بیمار و سایر 
اطلاعات را از این شرکت خارج کرده اســت. این گروه باج افزاری 
به یکی از برجسته ترین کارتل های باج افزار در سال های گذشته 
تبدیل شده است. این گروه پشت حملات باج افزاری ماه سپتامبر 
 Caesars و MGM Resorts بــه غول هــای کازینــوی لاس وگاس
International بوده است که طبق شایعات پرداخت 15 میلیون 

دلار باج را در پی داشته است.
 ALPHV در اواخر سال 2023، فدرال رزرو برخی از زیرساخت های
را تصرف و یک رمزگشــا را بــرای مبارزه بــا بدافزار این گروه منتشــر 
کردند. رمزگشا به عنوان کلیدی برای نرم افزار مخرب هر باج افزار 
عمل می کنــد کــه فایل هــای روی سیســتم قربانــی را رمزگذاری 
می کنــد و در برخــی مــوارد پشــتیبان گیری می کند. طبــق گفته 
کارشناسان، انتشار رمزگشا برای باج افزار ALPHV نه تنها حداقل 
برخــی از زمان های وابســته بــه این گــروه را کــه صرف اخــاذی از 
قربانیان می کردنــد، باطل می کند، بلکه نشــان می دهد که این 

باند شکست ناپذیر نیست.
cybernews :منبع

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

HyREX معرفی فرایند آهن سازی هیدروژنی

فصل سوم )ادامه هفته گذشته(
 A از الگوی 3-3-5 در بعد از نقطه شروع موج B در توسعه مسطح ها موج
و مـوج C در نقطه ای پس از پایان موج A پایان می پذیرد. این موضوع در 
تصاویر 1-33 و 1-3۴ برای یک بازار افزایشـی )روند رو به بالا( و در تصاویر 
1-35 و 1-3۶ با یک بازار کاهشی )روند رو به پایین( نشان داده شـده اسـت. 
 DJIA( = Average Industrial Dow( آرایش بـازار معـدل صـنعتی داو جـونز
گوست تا نوامبر 1۹73 یک اصلاح مسطح توسعه یافته  Jones در ماه های آ
از نوع بـازار نزولـی، یـا یک مسطح توسعه یافته معکوس را تشکیل داده 

است )شکل1-37 را ببینید(.

توسعه مسطح ها
یم بورس بیاموز

   تهیه کننده:امور سهام و مجامع

مفهوم HyREX و فولادسازی بر پایه احیای هیدروژنی
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از دست دادن تکلم 
در دوران سالمندی

 اجتمـــــا             عـــــــی

مصرف استامینوفن در بارداری مهارت های زبانی کودکان 
را تحت تأثیر قرار می دهد

 بی خوابی های طولانی مدت و پیامدهای 
مستقیم آن  بر فیزیولوژی بدن  

کاهش دهنده تب در  استامینوفن ایمن ترین مسکن بدون نسخه و 
گرفته می شود. یک مطالعه جدید از محققان دانشگاه ایلینوی  نظر 
و  بـــارداری  دوران  در  استامینوفن  مصرف  بین  رابطه  اربانا-شمپین 
کرد. این تحقیق  را بررسی  کودکی  پیامدهای زبانی در اوایل دوران 
نشان داد که افزایش مصرف استامینوفن با تأخیر زبانی و گفتار مرتبط 
است. مطالعات قبلی نیز ارتباط بین مصرف استامینوفن در دوران 
بارداری و مهارت های ارتباطی ضعیف تر کودک را نشان داده بودند.

کمبود مزمن  آن به تازگی منتشر شــده،  که نتایج  بر اســاس سه مطالعه  
خواب پیامدهای مستقیمی بر فیزیولوژی بدن انسان دارد. مطالعه ای 
کمتر از  که در سال ۲۰۲۳ روی 7 هزار نفر انجام شد، نشان داد خوابِ 
۵ ساعت در شب، خطر ابتلا به چند بیماری مزمن مانند بیماری های 
قلبی عروقی و سرطان را ۳۰ تا 4۰ درصد افزایش می دهد. همچنین خطر 
مرگ ومیر در افرادی که کمتر از ۵ ساعت می خوابیدند، ۲۵ درصد بیشتر 
از افرادی است که 7 ساعت می خوابند.

خانواده 

ناخن جویدن در بین کودکان بسیار رایج است و به 
دلایل مختلفی اتفاق می افتد. این عوامل عبارت اند 
از ایجاد تغییرات سریع در زندگی، کسالت، کنجکاوی، 
کثر والدین با دیدن ناخن جویدن کودک  اضطراب، افسردگی و… . ا
کنش شدید  بلافاصله از این کار جلوگیری و او را تنبیه می کنند، وا
والدین و مراقبان کودک، استرس ناشی از این فعالیت و فشاری را که بر 

او وارد می کنند را بدون شک افزایش می دهد.
چرا کودکان تمایل به جویدن ناخن دارند؟

کودکان به دلایلی مانند ترس، استرس، بی حوصلگی ناخن های خود 
را می جوند. در اینجا چند دلیل رایج برای ناخن جویدن کودکان آورده 

شده است:
احساس آرامش 

فعالیت  نوپا یک  کودکان  و  نوزادان  برای  انگشت شست  مکیدن 
تسکین دهنده طبیعی است. این کار باعث می شود هنگام بازی یا تنهایی 
احساس آرامش کنند. جویدن ناخن هم نوعی تغییریافته از مکیدن 
انگشت در نوزادی است که با رشد کودکان ایجاد می شود؛ بنابراین حتی 

کودکان و نوجوانان نیز با جویدن ناخن احساس راحتی می کنند.
ناامیدی

کودکان زمانی که بی حوصله یا کسل هستند تمایل بیشتری به جویدن 
ناخن نشان می دهند. این کار زمانی که دستان آن ها آزاد است و در حال 
تماشای تلویزیون یا در کلاس ها بدون هیچ گونه فعالیتی هستند، بیشتر 

دیده می شود.
از بین بردن نگرانی و استرس

موقعیت هایی مانند درگیری بین اعضای خانواده یا والدین در خانه، 
طلاق، نقل مکان به یک شهر یا خانه جدید، آزار و اذیت توسط بچه های 
، از دست دادن یکی از اعضای خانواده یا یکی از بستگان نزدیک،  دیگر
پیوستن به یک مدرسه جدید و یا فشار برای عملکرد خوب در کلاس یا 
ورزش می توانند استرس زا یا اضطراب آور باشد و این دلیل شروع جویدن 

ناخن در کودکان است.

تقلید از عادات دیگران
کودکان به سرعت از روی رفتار نزدیکان خود الگوبرداری و تقلید می کنند. 
جویدن ناخن یکی از رفتارهای رایج است و وقتی خواهر یا برادر یا یکی 
دیگر از اعضای خانواده را در حال انجام این کار می بینند، این عادت را 

تکرار خواهند کرد.
ژنتیک

عادات شما احتمالاً از طریق ژن ها به فرزندتان منتقل می شود. جویدن 
ناخن در دوران کودکی بیشتر به دوران کودکی مادر و پدر برمی گردد. به 

احتمال زیاد آن ها هم در این سن به این عارضه مبتلا بوده اند.
بیماری های روانی

، برخی از بیماری ها مانند اختلال هراس، اختلال اضطراب  طبق آمار
جدایی، اختلال افسردگی حاد، اختلال کمبود توجه، اختلال وسواس 
فکری، بیش فعالی، اختلال اضطراب عمومی و عقب ماندگی ذهنی 
پیش زمینه ای است تا کودکان ما به جویدن ناخن های خود رو بیاورند. 
محققان بر این اعتقادند که کودکان با عادت ناخن جویدن برخی 
لات روان پزشکی یا حداقل یک مورد از آن را خواهند داشت.  اختلا
همچنین برخی والدین این کودکان نیز یک مورد بیماری روان پزشکی 

به خصوص افسردگی را داشتند.
راهکارهای درمانی ناخن جویدن کودکان

وقتی فرزندتان ناخن هایش را می جود چه باید کرد؟ می توانید با استفاده 
از راهکارهای زیر ناخن جویدن کودک خود را درمان کنید:

علت اضطراب ها را پیدا کنید
اولین پاسخ ما هنگامی که کودکان کاری ناراحت کننده انجام می دهند 
این است که سعی کنیم آن رفتار را متوقف کنیم و این یک هدف بلندمدت 
، مهم است که از دلایل این کار  خوب است. اما قبل از انجام این کار
گر استرسی در زندگی کودک وجود دارد آن را  جلوگیری کنیم. در مقابل ا
شناسایی و درصدد رفع آن باشید. باید فکر کنید چه چیزی باعث اضطراب 
فرزندتان می شود، مانند نقل مکان به خانه جدید یا محله جدید، طلاق 
خانوادگی، نقل مکان به مدرسه جدید یا رفتن به کلاسی که دوست ندارد 

و… سعی کنید به او کمک کنید تا در مورد آن با شما صحبت کند.
مجازات را فراموش کنید

گر کودک شما واقعاً نخواهد ناخن جویدن را ترک کند، کار زیادی  ا
نمی توانید در مورد آن انجام دهید. مانند سایر عادات عصبی، جویدن 
گاه است. دعوا کردن، نق زدن و تنبیه کودکان بدون  ناخن معمولاً ناخودآ
اینکه بدانند چه می کنند، یک استراتژی کاملاً بی فایده است. پس سرزنش 

و مجازات را به طور کامل کنار بگذارید.
چند محدودیت ساده و دور از اضطراب برای او مشخص کنید

گر عادت ناخن خوردن شما را آزار می دهد، محدودیت هایی را تعیین  ا
کنید. به عنوان مثال، قانون ناخن جویدن سر میز شام را ممنوع کنید. 
مهم ترین چیز این است که از تبدیل عوامل حواس پرتی به مسئله ای که 

باعث درگیر کردن احساسات یا خشم می شود، خودداری کنید.
یک جایگزین به او بدهید

یک یا دو اقدام جایگزین پیشنهاد کنید. به عنوان مثال، خمیربازی یا 
سنگ صافی به او بدهید و از کودک خود بخواهید در زمان استراحت با آن 
بازی کند. این عادت جایگزین را چند دقیقه قبل از رفتن به مدرسه یا قبل 

از رفتن به رختخواب به او آموزش دهید.
سوهان ناخن کشیدن را یادش بدهید

گر فرزندتان به اندازه کافی بزرگ شده است، به او بیاموزید که از سوهان  ا
ناخن استفاده کند و آن را روی میز کنار تختش یا روی یک قفسه تمیز و 

خشک در حمام در دسترس او قرار دهید.
درمان های دارویی ترک جویدن ناخن

ترک ناخن خوردن در موارد خفیف با روش های غیردارویی و درمان های 
رفتاری امکان پذیر است؛ اما در برخی موارد با وجود اختلالات دیگر از 
درمان های دارویی نیز استفاده می شود. برای مدیریت جویدن ناخن، 
مهارکننده های بازجذب سروتونین، لیتیوم برای غلبه بر عادت مزمن 
ناخن خوردن کودکان مؤثر است. کودکان اغلب آسیب پذیرند عادات 

اشتباه و اختلالات آن ها باید تحت نظر پزشک صورت پذیرد. 
www.asanism.com :منبع

ناخن جویدن
 در کودکان

عوضعلی صالحی تله بازلو
 تعمیرگاه ریخته گری مدوام
روز بازنشستگی :  1۴02/0۶/30

حمید سقائی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  1۴02/07/30

مرتضی  محمدی گشنیزگانی
 کارگاه غلتک سبا

روز بازنشستگی :  1۴02/0۶/30

کبر  قبادی برجویی ا
آماده سازی محصولات نورد گرم

روز بازنشستگی :  1۴02/0۶/30

جواد رجبی
انتظامات

روز بازنشستگی :  1۴02/07/30

مجتبی اطرشی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  1۴02/07/30

بازنشستگان فولاد 

آفازی یا از دست دادن تکلم، نوعی اختلال ارتباطی   
کتسابی است که توانایی بیان یا درک کلام در سالمندان را  ا
مختل می کند. این اختلال می تواند توانایی آنان را در برقراری 
ارتباط و درک گفتار و نوشتار دچار مشکل کند. بروز علائم 
ناشی از آسیب مغزی، به محل و شدت آسیب واردشده به مغز 
بستگی دارد. در بعضی از سالمندان، اختلال در تکلم می تواند 

همراه با احساس ضعف و فلجی در بازو یا پا باشد.
دلایل ایجاد آفازی

مغز ما دارای دو نیمکره چپ و راست است و عمدتاً نیمکره چپ 
مسئول تکلم است. در نیمکره چپ مغز ما مناطق متفاوتی وجود 
دارد که هر یک بخشی از عملکرد گفتار را انجام می دهند. آسیب به 
هر یک این بخش ها می تواند منجر به از دست دادن تکلم شود.

علل شایع بروز آفازی
آفازی ممکــن اســت در اثر ایــن عوامل بــروز کند: ســکته مغزی؛ 
عفونت های مغــزی؛ تومــور مغزی؛ ضربــه به ســر؛ بیماری هایی 

آسیب زننده به بافت مغز، مانند آلزایمر.
نشانه های از دست دادن تکلم در سالمندان

از دست دادن تکلم ممکن است با چنین نشانه هایی همراه باشد: 
مشــکل در درک و پیگیری مکالمات دیگــران؛ ناتوانی در تلفظ و 
تکرار کردن کلمات؛ بیان کلمات غیرقابل تشــخیص؛ ناتوانی در 
جمله بندی صحیح؛ ناتوانی در خواندن و نوشتن؛ بیان جملات 

کوتاه یا ناقص؛ استفاده از یک کلمه به جای کلمه ای دیگر.
easylife.ir :منبع

ارائه مقاله فرزند یکی از همکاران 
بازنشسته در دومین کنفرانس 

بین المللی و پانزدهمین 
کنفرانس ملی دانشجویی

موفقیت

مقاله خانم زهرا امینی، فرزند بازنشسته آقای اصغر امینی، 
کوستیک در جاذب های  گی های سایکوآ با عنوان »بررسی ویژ
به کاررفته در ایرماف های رایج: یک مطالعه آزمایشگاهی« 
به عنوان پوستر در دومین کنفرانس بین المللی و پانزدهمین 
کنفرانس ملی دانشجویی با موضوع »تازه های علوم بهداشتی 
کشور« در دانشکده ایمنی و بهداشت عمومی )PHS( دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی در تاریخ 2۴ آبان سال 1۴02 ارائه شد.

در این مقاله بیان شده است: صدا )noise( یک صوت ناخواسته 
و ناخوشایند است که علاوه بر اثرات شنیداری دارای اثرات 
غیرشنیداری بر افراد است. از شایع ترین اثر شنیداری صدا 
می توان به افت شنوایی اشاره داشت. علاوه بر این، مطالعات 
اخیر نشان داده صوت بر سلامت روان افراد تأثیرگذار است و 
۶ درصد از غیبت های ناشی از کار شاغلین به علت مشکلات 

روانی بوده است.
یکی دیگر از موضوعات قابل بحث در صداشناسی، بررسی اثرات 
کوستیک شناخته  غیر شنیداری است که به ویژگی های سایکوآ
شده است. این مطالعه نشان داد جاذب های به کاررفته 
گوشی های حفاظتی( در کاهش پارامترهای  در ایرماف ها )

کوستیک نقش قابل توجهی دارند. سایکوآ

 زهرا امینی

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله سید مسعود 
اطیابی شاغل در نورد گرم و  علی آقایی و شهریار زمانی 
شاغل در تعمیرگاه مرکزی  در غم درگذشت پدر به سوگ 

نشستند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

در مجموعه نوشتارهای قبل مرحله به مرحله کار 
تیمی و ابعاد، تأثیرات و چندوچون آن را بررسی کردیم. 
در این مجال، وجه دیگری از کار تیمی را مورد بحث قرار 

می دهیم که برای هر تیمی محتمل است. 
به طور قطع می توان گفت درصورتی که 5 بار به عنوان عضوی از تیم، در کار 
تیمی مشارکت داشته اید، حداقل یک  بار شاهد رخ دادن تعارض در تیم 
بوده اید. فرض کنید رهبر تیمی هستید و در مقطعی بین اعضا اختلاف نظر 
خ داده است و به طورکلی تیم دچار تعارض شده است، وظیفه شما  ر
به عنوان رهبر در چنین موقعیتی چیست؟ شاید راحت ترین کار این 
است که وارد ماجرا شوید و تصمیمی قاطعانه اتخاذ کنید؛ اما این راه حل 

به اعضای تیم برای حل تعارضات بین خود کمکی نمی کند.
دلایل ممکن ایجاد تعارض در تیم ها به صورت عمده، شامل تعارض 
منافع، تمایلات، عقاید و باورهاست و به عنوان نمونه می توان به موارد 

زیر اشاره کرد:
1.ممکن است همکاری اعتقاد داشته باشد مورد تبعیض قرار گرفته و 

کرامت انسانی در حق ایشان رعایت نشده است.
کارآمدی،  2.ارتباط مؤثر بین اعضای تیم شکل نگرفته است که منجر به نا

اشتباهات و عدم هماهنگی ها شده است.
3. همکاران دارای شخصیت ها و سبک های کاری بسیار متفاوتی هستند 

و مهارت فائق آمدن به این تفاوت ها را نیز ندارند.
۴.اعضای تیم ارزش ها و اهداف متضادی را دنبال می کنند.

5.تعارض می تواند ناشــی از کمبــود اطلاعات، ناســازگاری نقش و فشــار 

محیطی باشــد.
در این موارد رهبر تیم می تواند با صبوری، احترام و عجله نکردن در 
قضاوت ها، راهبری کردن را با تیم تمرین کند. بعد از آن، لازم است خوب 
گوش کرد، شفاف با مسئله و تیم برخورد کرد، بر مشکل متمرکز شد و از 
مغالطه های رایج این لحظه مثل حمله به شخص دوری نمود. قبل از 
کره مؤثر، به طور مثال احترام  شروع بحث لازم است قوانین اساسی یک مذا
را مشخص سازید و بپذیرید تحت هیچ شرایطی این قوانین قابل بازنگری 
نیستند. رهبر تیم می تواند با کشف نیازهای اساسی دو طرف بحث، 

راه حلی برای برآوردن این نیاز در نظر بگیرد. درنهایت پس از بررسی ابعاد 
مسئله تعارض به صورت شفاف، با مداخله قاطعانه رهبر، اقدامات لازم 

پی گرفته می شوند.
این را همیشه در نظر داشته باشید که درگیری های تیمی باید حل شوند. 
در طولانی مدت، اجتناب راه مؤثری برای حل تعارض نیست. چه بسا 
تعارض اجتناب ناپذیر و حتی سالم است. در محیط هایی که افراد برای 
ارائه دیدگاه های مختلف احساس امنیت می کنند می توانند رشد و نوآوری 

تیم را تقویت کنند.

تعارض در 
کار تیمی

  تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

قسمت اول
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 ورزش             

گران تیم صنعت فولاد مبارکه با کسب ۲۰ مدال  شنا
طلا، نقره و برنز در مسابقات کارگران استان اصفهان 

خوش درخشیدند.

به گزارش واحد امور ورزش فولاد مبارکه، مسابقات شنای قهرمانی کارگران 
استان اصفهان در بخش بانوان، روز سه شنبه نوزدهم دی ماه با حضور 
بیش از 30 ورزشکار، در ۶ رده سنی و ۴ مادهٔ کرال سینه، کرال پشت، پروانه 

و قورباغه و به میزبانی هیئت کارگری استان برگزار شد.
در این دوره از رقابت ها قهرمانان تیم صنعت بانوان فولاد مبارکه توانستند 

به 7 مدال طلا، 7 مدال نقره و ۶ مدال برنز دست یابند.

دختر کماندار فولاد مبارکه سپاهان به تیم ملی دعوت شد ازسرگیری تمرینات  فولاد مبارکه سپاهان با حضور ژوزه مورایس

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، اسامی نفرات 
کمان مشخص شد و  دعوت شده به اردوی تیم ملی تیراندازی با
کمان، حوریه حاجی حسینی کماندار تیم   با اعلام فدراسیون تیراندازی با
فولاد مبارکه سپاهان به اردوی تیم ملی دعوت شد. این اردو از ابتدای 
کمان مجموعه  بهمن ماه به مدت ۳۰ روز در سایت تخصصی تیراندازی با
ورزشی آزادی برگزار خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تمرینات تیم 
فوتبال سپاهان از روز چهارشنبه در ورزشگاه فردوس اصفهان از سر 
گرفته شد. ژوزه مورایس سرمربی تیم سپاهان به ایران بازگشت و تمرینات 
تیم را زیر نظر گرفت. این تمرینات با حضور بازیکنان تیم اصفهانی و در 
غیاب پیام نیازمند، رامین رضائیان، آریا یوسفی، رضا اسدی و شهریار 
مغانلو که همراه با تیم ملی ایران در قطر به سر می برند، آغاز شد. 

 ورزش              ورزش             

مدیر ورزشگاه نقش جهان معاون کاروان 

سازماندهی هواداران شد

روستا طلایی پوش شد

خبـــــــــــــر کوتاه

گر تیم صنعت فولاد مبارکه بیست مدال رنگارنگ حاصل تلاش بانوان شنا

در مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی کارگران استان 
اصفهان، کشتی گیران تیم صنعت فولاد مبارکه به 

کسب عنوان نایب قهرمانی نائل شدند.
بــه گــزارش واحــد امــور ورزش ایــن مســابقات بــا حضــور 2۹ کشــتی گیر 
از سراســر اســتان اصفهــان و تیم هایــی از باشــگاه های ذوب آهــن، 
شــهرداری، فــولاد مبارکــه و خانه کشــتی تجــدد روز جمعــه 22 دی ماه 
1۴02 در خانــه کشــتی جهان پهلــوان مغــرب شهرســتان اصفهــان 

ــد. ــزار ش برگ

در پایان این دوره از رقابت ها شهرداری اصفهان با 1۶0 امتیاز به مقام 
قهرمانی رسید و تیم های فولاد مبارکه با 150 و ذوب آهن اصفهان نیز 
با کسب 115 امتیاز به ترتیب مقام های دوم و سوم این رقابت ها را از 

آن خود کردند.
از تیم صنعت فولاد مبارکه نفرات ذیل بر سکوهای اول تا سوم ایستادند: 
داود شریعتی در وزن 130 کیلوگرم، مقام اول؛ کامران اسیوندی در وزن 70 
کیلوگرم، مقام دوم؛ بهزاد کریمی در وزن ۹7 کیلوگرم، مقام سوم؛ مجید 

نظری در وزن ۸2 کیلوگرم، مقام سوم. 

اعضای تیم کوهنوردی شهید امینی فولاد مبارکه 
هم زمان با فرارسیدن سی و یکمین سالروز افتتاح 
شرکت با موفقیت قله تفتان استان سیستان و 

بلوچستان را فتح کردند.
در این صعود که دوروزه که در روزهای 20 تا 22 دی ماه انجام شد، سید 
رضا بنی هاشمی به عنوان سرپرست، محسن لچیانی و مرتضی اشرفی 

به عنوان مربیان تیم و محمد علی شاهی به عنوان پزشکیار حضور 
داشتند. کوهنوردان حاضر در این صعود عبارت اند از: جلال نادری، 
، باقر قرقانی، علی رهنما، فرشید کریمی، امیر گنجی،  حمید کارپرداز
محسن نادرالاصل، داوود مرادی، ابراهیم عطایی، غلام رضا محمدی، 
حمید ماوردی، حسین سعیدی، محمدرضا صالحی، مسلم خضریان، 

محمدعلی قنبری، رسول شجاعی و محمود علیخانی.

کشتی گیران تیم صنعت فولاد مبارکه نایب قهرمان 

مسابقات کشتی فرنگی کارگران استان اصفهان

صعود تیم کوهنوردی شهید امینی 
فولاد مبارکه به قله تفتان

مدیر ورزشگاه نقش جهان به سمت معاونت کاروان   
سازماندهی هواداران ایران در جام ملت های آسیا منصوب 

شد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، طی 
حکمی از سوی دبیرکل فدراسیون فوتبال، سیدمحمد قریشی 
مدیر ورزشگاه نقش جهان و عضو جمعیت حامیان هواداران، 
به سمت معاونت کاروان سازماندهی هواداران ایران در جام 

ملت های آسیا منصوب شد.
همچنین کانون هواداران سپاهان تعدادی از اقلام ویژه تشویق 
در استادیوم های فوتبال را به همراه نمایندگان خود به این 

مسابقات ارسال نموده است.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان،   
مینا روستا به عنوان یکی از بهترین سرعتی زنان والیبال بانوان 
ایران از هفته دوازدهم لیگ برتر در کنار طلایی پوشان خواهد 

بود.
وی در رقابت های انتخابی المپیک 2020 توکیو در ترکیب تیم ملی 
والیبال زنان ایران نیز حضور داشت و سال 1۴00 با انعقاد قراردادی 
با باشگاه باداجوز اسپانیا به لیگ والیبال اسپانیا راه یافت و اولین 

لژیونر زن ایران در لیگ اسپانیا لقب گرفت.
او همچنین با 11 سال سابقه ملی در مسابقات زیر 23 سال در 
سال 13۹5، نوزدهمین دوره مسابقات والیبال بانوان قهرمانی 
آسیا در سال 13۹۶ و همچنین مسابقات انتخابی جهان در سال 

13۹۶ را در کارنامه دارد.

در مسابقات کارگران استان اصفهان حاصل شد؛

نفرات برتر

محمد طاها یادگاریان 
فرزند همکار  گرامی وحید یادگاریان

شاغل در   حراست 
کادمی  شنای  پایگاه فردوس آ

 آرمین رفیعی 
فرزند همکار  گرامی عباس رفیعی

شاغل در   نورد سرد
کادمی والیبال پایگاه صفاییه آ

آرش سیاری
فرزند همکار  گرامی مجید سیاری

شاغل در نورد سرد
کادمی والیبال پایگاه پردیس آ

آیناز طوقانی
فرزند همکار  گرامی علی طوقانی

شاغل در   حمل و نقل و ترابری
کادمی والیبال پایگاه پردیس آ

کیمیا نظری 
فرزند همکار  گرامی احمد رضا نظری

شاغل در   فولاد سازی
کادمی شنا ی پایگاه اسپینر  آ

امیرعلی  خرمی
فرزند همکار  گرامی ابراهیم خرمی
شاغل در   فولادسازی واحدنسوز

کادمی شنا ی پایگاه اسپینر و تختی  آ

غزل فروغی
فرزند همکار  گرامی مهرداد فروغی 

شاغل در  انرژی  و سیالات
کادمی والیبال پایگاه صفاییه آ

محمدرضا خداداد
فرزند همکار  گرامی محمدامین خداداد 

شاغل در   فولاد سبا
کادمی شنا ی پایگاه ۹ دی   آ

کادمی  هندبال باشگاه فولاد مبارکه سپاهان به عنوان  آ  
کادمی  هندبال ممتاز کشور برگزیده شد. یکی از دو آ

کادمی  به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، دو آ
هندبال فولاد مبارکه سپاهان و سنگ آهن بافق پس از دو سال 
فعالیت در بخش پسران و  دختران توانستند درجه ممتاز را از 

فدراسیون هندبال کسب کنند. 
کادمی های هندبال در سه درجه  دو،  لازم به ذکر است مجوز آ
کادمی ها در سال نخست  یک و ممتاز صادر می شود اما تمام آ
فعالیت درجه دو را کسب می کنند و با نظارت و ارزشیابی  کمیته  
کادمی ها در سال های بعد می توانند ارتقای  استعدادیابی آ
درجه بگیرند.  برای کسب این مجوز سالن اختصاصی، سالن 
وزنه ، خوابگاه، امکانات درمانی، لباس ویژه، و داشتن 500 بازیکن 
و ... باید لحاظ شود و کمیته استعدادیابی تمام این امکانات را 
کادمی  بررسی و با رفع نواقص از سوی درخواست کنندگان، مجوز آ

هندبال را صادر می کند. 
اهتمام بخشی به رده های پایه و آموزش صحیح و حرفه ای 
هندبال با در نظر گرفتن اخلاق و منش ورزش در بین هندبال 
کادمی ها استعدادهای  کادمی هاست. در این آ آموزان از الزامات آ
برتر و بازیکنان نخبه در سنین پایین از سراسر کشور جذب 
و شرایط رشد و یادگیری هندبال حرفه ای برای آن ها فراهم 

خواهد شد.
مهدی رهبری، مدیر تیم های پایه هندبال باشگاه فولاد 
کادمی  مبارکه سپاهان در خصوص انتخاب سپاهان به عنوان آ
ممتاز هندبال کشور اظهار داشت: با توجه به جمعیت آماری 
ورزشکاران در بخش پسران و دختران و نتایجی که در 2 سال اخیر 
کادمی ممتاز کشور برگزیده شویم. کسب شد، توانستیم به عنوان آ
وی افزود: از مدیریت محترم باشگاه فولاد مبارکه سپاهان برای 
فراهم کردن بستر مناسب برای فعالیت تیم های پایه هندبال و 
همچنین سرمایه گذاری مناسب در بخش سخت افزاری تشکر 
کادمی هندبال  می کنم؛ این حمایت باشگاه باعث شد تا حالا آ

کادمی ممتاز کشور شناخته شود. سپاهان به عنوان یکی از دو آ

انتخاب فولاد مبارکه  سپاهان به عنوان 

کادمی  ممتاز کشور آ

با اعلام فدراسیون هندبال ایران صورت پذیرفت؛



امام علی )علیه السلام(:
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

امام علی )ع( در ســیزدهم رجب سال   
ســی ام »عام الفیل« دیــده بر جهان گشــود. 
مادر او فاطمه بنت اسد و پدرش ابوطالب، از 
نخســتین گرونــدگان بــه اســلام بودنــد. آن 
حضــرت لقب هــای بســیاری دارد، ازجملــه: 
امیرالمؤمنیــن، ولــی الله، اســدالله، مرتضــی، 
وصی، حیــدر، کــرار و... . کنیه های ایشــان نیز 

ابوالحسن، ابوتراب و ابوالحسین است.
امام علی )ع( از کودکی در مکتب تعلیم و تربیت 
رسول خدا )ص( قرار گرفت. آن امام هُمام به جز 
غــزوه »تبــوک« در تمامی غزوه هــا و جنگ های 
پیامبــر حضــور داشــت و همــواره در رنج هــا و 
ســختی های صدر اســلام، یاور و مشــاور رسول 
کرم )ص( بود. تاریخ اسلام سرشار از شجاعت ها  ا

کاری های اوست. و فدا
امــام علــی )ع( در ســایه تربیــت، همراهــی و 
هم نفسی با رسول خدا )ص( رشد کرد و به کمال 
رســید. این رشــد و بالندگــی معنــوی و اخلاقی، 
پس از بعثت پیامبر نیز ادامه داشــت. در طول 
عمر رسالت، کمتر زمانی را می توان یافت که علی 
)ع( در کنار پیامبر در صحنه های سرنوشت ساز 
دوران مکه و مدینه حضور نداشته باشد. برای 
امام علی )ع( همین افتخار بــس که ضربت او بر 
دشــمن، همســنگ عبادت جن و انس و برتر از 
اعمال همه امت و مظهر کامل رویارویی ایمان 

و شرک قرار گرفت.
با رحلت رسول گرامی اسلام، پرونده مظلومیت 
علی )ع( گشــوده شــد و آن اتفاق هایی که نباید 
می افتــاد، رخ داد. در این میــان، آن حضرت راه 
صبر و تحمل را برای حفظ اســاس اسلام پیش 
گرچه این کار به سختیِ استخوان در گلو  گرفت. ا

و خار در چشم بود.
با گذشــت بیش از چهارده قرن ما هنــوز از علی 

حضرت امــام محمدتقــی )ع( میوه دل   
ثامن الحجــج )ع( در دهــم رجــب ســال ۱۹5 
هجــری قمــری در مدینــه منــوره زاده شــد و بر 
شاخسار امامت شکوفا گشت. پدر بزرگوارش 
حضرت امام رضا )ع( و مادرش بانوی گرامی و 
بافضیلتی به نام »سبیکه« است که امام رضا 
)ع( او را »خیــزران« نامیــد. حضرت همــواره از 
ایشــان به نیکی یاد کرده او را با تعابیری چون 
ک دامــن و بانــوی بافضیلــت نــام  بانویــی پا

می بردند.
از ماه رمضان سال 202 یا آخر ماه صفر 203 هجری 
قمــری، کــه امــام رضــا )ع( در توس به شــهادت 
رسید، فرزند آن حضرت، امام محمدتقی )ع( به 

مقام امامت و پیشوایی امت مسلمان رسید.
امام جواد )ع( سه سال داشت که »محمدامین« 
فرزند هارون الرشید به دســت برادرش در سال 
کمیت  1۹۸ هجــری قمــری به قتــل رســید و حا
مأمون آغاز گشــت. مأمون در سال 21۸ هجری 
قمری درگذشت و معتصم عباسی در ماه شعبان 
21۸ هجری قمری به خلافت رسید. ازاین رو باید 
گفت امام جواد )ع( در زندگی کوتاه و پربار خویش 

با سه خلیفه عباسی هم عصر بوده است.

محله پشت بارو یکی از محلات قدیمی   
اصفهان است که تا قبل از تغییر پایتخت در 
زمان صفویان از محلات آباد بود و در آن روزگار 
دارای خانه ها باشکوه و مجلل بسیار بود که 
متأسفانه بسیاری از آن ها از بین رفته اند. یکی 
از این خانه ها خانه اخوان حقیقی است که از 

بناهای بسیار جالب دوران زندیه است. 
معماری خانه حقیقی تماماً دارای نشانه های 
صفوی اســت و کمتر عنصــر قاجــار در آن دیده 
می شود. ارتباط این خانه با گذر مجاور با هشتی 
نســبتاً وســیعی صــورت می گرفتــه اســت ورود 
به خانــه نیز بــا یــک چرخــش ۹0 درجــه صورت 
می گیرد. پــس از ورود بــه حیاط، فضای نســبتاً 
بزرگی شــامل حــوض و کف حیاط کــه آجرفرش 
شده و باغچه نمایان اســت. در قسمت شمال 
اتاق شاه نشین با پنجره ارسی بسیار زیبایی قرار 
دارد که دیوارهای آن با تزئینات مقرنس کاری و 

نقاشی رسمی بندی شده اند. 
اتاق های طرفیــن قرینه یکدیگرنــد و فقط اتاق 
کاری و گل وبوته ای  شمال شــرقی تزئینات طلا
بسیار نفیس دارد. همین تزئینات ارتباط خانه 
به دوران زندیه را تأیید می کند. در جبهه شرقی 
ســاختمان ســالن دیگری واقع شــده که در آن 
کنان خانــه اختصــاص داشــته و  روزگار بــه ســا
ارتباطی بــا مهمانان نداشــته اســت. در جبهه 

میلاد امامت و 
ولایت و روز پدر

میلاد امام 
محمدتقی )ع(

خانه اخوان حقیقی

مناسبت

مناسبت

گردشگری

نویسنده:
جعفر شیخ الاسلامی
ناشر:
انتشارات نسل نواندیش

جعفر  نوشته   سپیدی  دروازه های  کتاب 
شیخ الاسلامی، شما را با دید گاه های حضرت علی)ع( 
در مورد چهارده موضوع، از قبیل ایمان، نماز، رفتارها 
و صفات شایسته، حق و باطل، قضاوت، عدالت و... 

آشنا می کند.
این صدای درخواست علی )ع( بود که مردمش را 
فرامی خواند تا از علم و معرفتش بهره برند که در میان 
سروصدای حاضران گم شد و پس از آن با پرسش بی ربط 
و بی محتوای شخصی کوته فکر رنگ باخت و فقط اثری 
از آن در کتب تاریخی به جای ماند تا پس از سال ها و 
در روزگاری دیگر دانشمند اهل تسننی چون »ابن ابی 

الحدید« در این باره گفت: »این ادعا را در طول تاریخ 
فقط شخصیتی مثل علی )ع( می تواند داشته باشد.«

از علی )ع( درباره  ایمان پرسیدند. ایشان فرمود: »ایمان 
که  چهار ستون دارد: صبر، یقین، عدل و جهاد.« او ازآنجا
قرآن را شناخته است، نه تنها به فرمان هایش بهتر از هر 
فرد دیگری عمل می کرد، بلکه خود نیز نمونه ای عالی از 
تجسم حقایق عملی قرآن بوده و پیامبر )ص( او را همراه 
با قرآن می دانسته، تا جایی که فرموده: »هرگز این دو از 
هم جدا نمی شوند تا در کنار حوض کوثر به هم برسند.«

به همین دلیل است که علی )ع(، قرآن را به درستی و 
شایستگی می ستاید و مردم را به انجام فرمان های 
کتاب خدا در  آن برمی انگیزد و چنین می فرماید: »
میان شماست. ]قرآن[ همانا سخن گویی است که از 
سخنوری بازنمی ماند و بنایی است که هرگز پایه هایش 

از بین نمی روند.«
بخشی از کتاب:

از دیدگاه امیرالمؤمنین علی )ع(، نماز نشانه  ملیت 

معرفی کتاب
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می گوییــم، بــه علــی می اندیشــیم، یــادش را گرامی 
می داریــم، بــه او عشــق می ورزیــم و بــه خــود افتخار 
می کنیم که از پیروان او هستیم. تنها ما به عنوان پیرو 
و شــیعه علی، به او نیاز نداریم، بلکه جهان ما، امروز 
و همه روز به آن حضرت نیــاز دارد. بله! جهان، امروز 
به اخلاق علی، بندگیِ علی، مدارایِ علی، ســخاوت 
علی، محبت علی، ولایت علی، عدالت علی و الگوی 

علی نیازمند است.
ولادت باســعادت مولی الموحدیــن، امــام علــی بن 
ابی طالب )ع(، یکی از بزرگ ترین اعیاد اسلامی است. 
علی )ع( انسان کامل و اَبَرمردی بود که در زندگی اش 
کوچک ترین نقطه تاریک و مبهمی وجود نداشت. 
بــه فضائــل و خصائــل زیبــای او، حتی دشــمنانش 
هم اذعان داشــتند. به راســتی او آیت بزرگ خداوند 
و حجّت خــدا بر مردم اســت و شــهریار، شــاعر بزرگ 
ایرانی، شــکوه حضــرت علــی )ع( را به خوبــی در این 
بیت وصف کرده است: نه بشر توانمش گفت، نه خدا 
توانمش خواند/ متحیرم چه گویم شَه مُلک لافتی را.

زندگی و ســیره حضــرت علی )ع( بــه قــدری آموزنده 
و جذاب اســت که هــر مرد مســلمانی در جهــان او را 
تحســین کرده و الگوی خود قرار مــی دهد؛ بنابراین 
انتخــاب روز تولــد اولین امام ما شــیعیان بــه عنوان 
»روز پدر «  انتخابی نیکوســت.  در این روز شایســته 
است همه   مردم از پدران خود برای  تلاش و کوشش 
بی دریغ بــرای تأمین معاش زندگــی    و مهــر و  علاقه 
بی نهایت به خانواده و همچنین  نشــان دادن راه و 

رسم زندگی تشکر و قدردانی کنند.
hawzah.net :منبع 

امامت هدیــه ای الهی برای همه آحاد امت اســت تا 
به مدد آن در صراط مستقیم قرار گیرند. امام ضامن 
اجرای احکام قرآن، مشعل هدایت در شب های تیره 
و فروغ یقین افروز در پیچ وخم های شک و اضطراب 
است. امام جواد )ع( در دوران سیاه حکومت خلفای 
بنی عباس، به رغم عمر کوتاه خود توانســت کشتی 
امت را به خوبی هدایت کند و برای مؤمنان مشعلی 
تابان در شب ســیاه انحراف و کج اندیشی باشد. آن 
حضرت با بیان مسائل بنیادی دین، از پرچم هماره 

برافراشته اسلام پاسداری کرد.
دریای فضایل امام جواد )ع( بی کرانه است. او برگزیده 
خداونــد، قــرآن ناطق، حقیقــت مجســم و هدایتگر 
توحید است. امام جواد )ع(، در دوران کوتاه امامت 
خود، با کردار و گفتار خود معارف ناب را بر جان تشنه 
مؤمنان جاری می ساخت. میلاد فرخنده امام جواد 

)ع( بر تمام شیعیان خجسته باد.
qurantv.ir :منبع 

غربی، اتاق ها و راهروهای طرفین آن قرار گرفته است. 
خانــه حقیقــی همچــون ســایر خانه هــای ایرانــی 
دارای خلــوت بــا بیرونــی بــوده کــه در ســمت شــرق 
ســاختمان واقع شده اســت. در جنگ تحمیلی نیز 
آسیب هایی به خانه وارد شد که توسط استادکاران و 
معماران سنتی به همان شیوه اصلی بازسازی گردید. 
به طوری که پنجره هــای ارســی این خانــه از نفایس 
هنر مشبک به شمار می رود. خانه اخوان حقیقی با 
تزئینات بسیار زیبا و مقرنس کاری های نفیس سبک 
صفــوی و قطاربنــدی و پرده ســازی های رنگــی در 
قســمت ازاره های دیوارها در عداد آثار بسیار جالب 
و دیدنی شــهر اصفهان اســت. آنچه این خانه زیبا و 
جالــب را در شــمار جاذبه های نفیس اصفهــان قرار 
کاری و گل وبوته ای  می دهد. شــباهت تزئینات طلا
آن بــا تزئینــات ارگ کریم خانی در شــیراز اســت. این 
شباهت به حدی است که با قاطعیت می توان این 

اثر را مربوط به دوران زندیه دانست.
www.egardesh.com :منبع
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یدگان مسابقه کتابخوانی، کتاب »پری دخت« معرفی برگز

خبــــــــــــــــــــــــــر

اطلاعیه

فائزه رضایی کارمند واحد آموزش و توسعه سرمایه های 
مسابقه  برگزیده  نفرات  اسامی  اعلام  از  انسانی 

کتابخوانی، کتاب »پری دخت« خبر داد. 
وی افزود: کتاب »پری دخت؛ مراسلات پاریس طهران« را که مناظره ۴0 رقعه 
سوز و گداز، اثر حامد عسکری بود در شب یلدا به یادگار هدیه شد تا شور 

عشق جوانی بار دیگر زنده شود.
رضایی در این باره افزود: در نهایت مسابقه قلمی کردن رقعه ها بین 
همکاران فولاد مبارکه ترتیب داده شد که نتیجه درخشان آن ارسال 2300 اثر 
به واحد آموزش و توسعه سرمایه های انسانی بود. باید اذعان داشته باشیم 
گرچه بسیاری از این آثار فاخر و ارزشمند بود؛ اما لاجرم با عنایت به نفس  که ا
برگزاری مسابقه 23 نفر از بهترین آثار به مناسبت 23 دی ماه سالروز افتتاح 

شرکت فولاد مبارکه برگزیده و به شرح زیر معرفی شدند.
وی خاطرنشان کرد: عزیزانی که در این رقابت برگزیده شده اند می توانند 
از روز سه شنبه 10 بهمن ماه با در دست داشتن کارت شناسایی شرکت 
به واحد آموزش و توسعه سرمایه های انسانی مراجعه و تحفه این رویداد 

خاطره انگیز را دریافت دارند.
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نام و نام خانوادگی
مهدی لطفی

صادق موذنی
حسین شریفی

سجاد ادیبی
مهدی محمدی چرمهینی

تقی کشاورزیان
جواد موسوی هاردنگی

میثم کاویانی
اصغر فدایی

سید جلال مرتضوی
غلامعلی براتی

نام شرکت/ناحیه
شرکت فولاد افزا

شرکت عمران کیسون
امور معادن 

فولادسازی و نورد پیوسته 
نورد سرد 

فولادسازی و ریخته گری مداوم 
راک سپیدان سپاهان

آهن سازی 
مدیریت عامل
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مهدی هاشمی
مهران ویسی شش بهره

محسن کرمی ورنامخواستی
ناصر کرمی

احمدرضا محمدی
علیرضا آهنگری
امید شاهمرادی

محمدرضا خوشاب
ولی اله عدالت خواه

بهزاد باقی
حسین حسن زاده

مهدی توکلی

بهسازان
فولادسازی و ریخته گری مداوم
فولادسازی و ریخته گری مداوم 

مهرآرین فارس
انرژی و سیالات

رهاب گستر پردیس
نوید نور سپاهان
انرژی و سیالات 

دژپاد
تعمیرگاه مرکزی 

توسعه صنعت لنجان
توکا سبز

سپیدی دروازه های 

اسلامی است که مردم به وسیله  آن ممتاز و مشخص می شوند. علی 
)ع( در نهج البلاغه سخنان گران قدری پیرامون نماز و آثار و آداب آن 

دارد، ازجمله موارد زیر:
مواظب نماز باشید و آن را حفظ کنید. زیاد نماز بخوانید و به وسیله  نماز 
به خدا نزدیک شوید، زیرا خداوند نماز را در وقت هایی معین واجب 
گردانیده است. مگر به پاسخ جهنمی ها آن گاه که از آن ها پرسیده 
می شود و پاسخ می دهند، گوش نداده اید؟ به آن ها می گویند چه چیزی 

شما را در جهنم افکند؟ جهنمی ها می گویند ما نماز نمی خواندیم.
نماز، گناهان را همانند برگ درخت روی زمین می ریزد و آن ها را همانند 
باز شدن گره ها می شکافد. رسول خدا )ص( نماز را به چشمه  آب تشبیه 
کرد که در مجاورت درِ خانه واقع است و مؤمن روزی پنج مرتبه خود را در 
آن می شوید و در این صورت هیچ کثافتی بر بدن او باقی نمی ماند. حق 
نماز را مؤمنینی شناخته اند که نه زینت های دنیا و نه نورچشمی های 
دنیوی )فرزند و مال(، آنان را از عبادت بازنمی دارد. خدای عزیز در قرآن 
مجید می فرماید: »مردانی هستند که صنعت و تجارت آنان را از ذکر 

خدا، انجام نماز و پرداخت زکات بازنمی دارد.«
www.ketabrah.ir :منبع 


